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《外科》 

レジメン  乳がん EC療法 番号 SBR-01 

適 応  術後補助化学療法 転移・進行・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

エピルビシン 75～100mg/㎡ 第 1日 div 3～4 週 1 コース 

術後補助の場合 4 コース 

エンドキサン 500～600mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  乳がん PC療法 番号 SBR-03 

適 応  乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ピノルビン 40mg/body 第 1日 div 2 週 1 コース 

 

エンドキサン 500mg/body 第 1日 div 

レジメン  乳がん weekly PTX療法 番号 SBR-04 

適 応  転移・進行・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 80mg/㎡ 第 1日 div 毎週繰り返し 

レジメン  乳がん DOC療法 番号 SBR-06 

適 応 転移・進行・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 75mg/㎡ 第 1日 div 3～4 週 1 コース 

レジメン  乳がん VNR療法 番号 SBR-07 

適 応 進行・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ロゼウス 25mg/㎡ 第 1,8日 div(5 分) 3 週 1 コース 
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レジメン  乳がん FEC療法 番号 SBR-12 

適 応 術後補助化学療法、転移・進行・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

エピルビシン 100mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

4 コース繰り返す 

エンドキサン 500mg/㎡ 第 1日 div 

5-FU 500mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  乳がん tri-weekly HER療法 番号 SBR-16 

適 応 （HER2過剰発現）乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

レジメン  乳がん GEM療法 番号 SBR-17 

適 応  切除不能・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1250mg/㎡ 第 1,8日 div 
3 週 1 コース 

繰り返し 

レジメン  乳がん nabPTX療法（tri-weekly） 番号 SBR-19 

適 応 進行・転移・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アブラキサン 260mg/㎡ 第 1日 div 
3 週 1 コース 

繰り返し 

レジメン  乳がん CPT-11療法 番号 SBR-21 

適 応  進行・再発・手術不能乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 80mg/㎡ 第 1,8,15日 div 
4 週 1 コース 

繰り返し 
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レジメン  乳がん nabPTX+tri-weekly HER療法 番号 SBR-22 

適 応 手術不能・進行・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

アブラキサン 260mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン 
乳がん tri-weekly PTX+ 

tri-weekly HER療法 
番号 SBR-23 

適 応 進行・転移・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 210mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

レジメン  乳がん DOC+tri-weekly HER療法 番号 SBR-24 

適 応 進行・転移・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 75mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

レジメン  乳がん GEM+tri-weekly HER療法 番号 SBR-25 

適 応  進行・再発・切除不能乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1250mg/㎡ 第 1,8日 div 3 週 1 コース 

 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 
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レジメン  乳がん ERI療法 番号 SBR-26 

適 応  切除不能・進行再発・転移性乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

エリブリン 1.4mg/㎡ 第 1,8日 div 

3 週 1 コース 

減量時の投与量 

1.4mg/ ㎡ → 1.1mg/ ㎡ →

0.7mg/㎡→中止 

レジメン  乳がん ERI bi-weekly療法 番号 SBR-27 

適 応 切除不能・進行再発・転移性乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

エリブリン 1.4mg/㎡ 第 1日 div 

2 週 1 コース 

減量時の投与量 

1.4mg/ ㎡ → 1.1mg/ ㎡ →

0.7mg/㎡→中止 

レジメン  乳がん Bev＋weekly PTX 療法 番号 SBR-28 

適 応 切除不能・進行再発・転移性乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 90mg/㎡ 第 1,8,15日 div 4 週 1 コース 

 

ベバシズマブ 10mg/kg 第 1,15日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分 

3 回目以降 30 分 
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レジメン  乳がん TC療法 番号 SBR-29 

適 応 乳がん術後補助化学療法 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 75mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

4 コース施行 

エンドキサン 600mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン 乳がん VNR+tri-weekly HER療法 番号 SBR-30 

適 応  進行・再発・切除不能乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ロゼウス 25mg/㎡ 第 1,8日 
div 

(側管から全開) 

3 週 1 コース 

 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

レジメン 乳がん CMF療法 番号 SBR-31 

適 応 乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

エンドキサン 100mg/㎡ 第 1～14日 p.o. 4 週 1 コース 

 

メソトレキセート 40mg/㎡ 第 1,8日 div 

5-FU 600mg/㎡ 第 1,8日 div 

レジメン 乳がん PER+HER+DOC療法 番号 SBR-32 

適 応 乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パージェタ 
840mg/body（初回のみ） 

420mg/body(2 回目以降) 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

ドセタキセル 75mg/㎡ 第 1日 div 
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レジメン  乳がん tri-weeklyHER+ERI療法 番号 SBR-33 

適 応  切除不能・進行再発・転移性乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

エリブリン 1.4mg/㎡ 第 1,8日 div 3 週 1 コース 

エリブリン  

減量時の投与量 

1.4mg/ ㎡ → 1.1mg/ ㎡ →

0.7mg/㎡→中止 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

レジメン 乳がん PER+HER+nabPTX療法 番号 SBR-35 

適 応 乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パージェタ 
840mg/body（初回のみ） 

420mg/body(2 回目以降) 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

アブラキサン 260mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  乳がん カドサイラ療法 番号 SBR-36 

適 応  HER2 陽性 進行再発・切除不能乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カドサイラ 3.6mg/ kg 第 1日 div 

3 週 1 コース 

減量時の投与量 

3.6mg/ kg→ 3.0mg/ kg→

2.4mg/ kg→中止 
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レジメン 乳がん PER+HER療法 番号 SBR-37 

適 応 乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パージェタ 
840mg/body（初回のみ） 

420mg/body(2 回目以降) 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

 

レジメン 乳がん Atezo+nabPTX療法 番号 SBR-38 

適 応 PD-L1陽性トリプルネガティブ乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

テセントリク 840mg/body 第 1,15日 

初回 60分 

2回目以降 

30分 

4 週 1 コース 

 

アブラキサン 100mg/㎡ 第 1,8,15日 div 

レジメン  乳がん dose-dense EC療法 番号 SBR-39 

適 応 乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

エピルビシン 90mg/㎡ 第 1日 div 14 日 1 コース 

4 コースまで 

PEG-G-CSF 製剤を点滴終

了後、24 時間後以降投与 

エンドキサン 600mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  乳がん dose-dense PTX療法 番号 SBR-40 

適 応 乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 175mg/㎡ 第 1日 div 

14 日 1 コース 

4 コースまで 

PEG-G-CSF 製剤を点滴終

了後、24 時間後以降投与 
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レジメン 乳がん PER+HER+S-1療法 番号 SBR-41 

適 応 乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パージェタ 
840mg/body（初回のみ） 

420mg/body(2 回目以降) 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

S-1 80mg/㎡/日（分 2） 第 1〜14日 
40mg/回 

1日 2回 p.o. 

レジメン 乳がん PER+HER+Cape療法 番号 SBR-42 

適 応 乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パージェタ 
840mg/body（初回のみ） 

420mg/body(2 回目以降) 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

カペシタビン 2500mg/㎡/日（分 2） 第 1〜14日 
1250mg/回 

1日 2回 p.o. 

レジメン  乳がん エンハーツ療法 番号 SBR-43 

適 応  HER2 陽性 進行再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

エンハーツ 5.4mg/ kg 第 1日 div 

3 週 1 コース 

減量時の投与量 

5.4mg/ kg→ 4.4mg/ kg→

3.2mg/ kg→中止 
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レジメン 乳がん Pembro+CBDCA+PTX療法 番号 SBR-44 

適 応 トリプルネガティブ乳がん 術前療法 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div  3 週 1 コース 

4 コースまで 

CCr125mL/分まで カルボプラチン 
AUC6 

5×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

パクリタキセル 80mg/㎡ 第 1,8,15日 div 

レジメン 乳がん Pembro+EC療法 番号 SBR-45 

適 応 トリプルネガティブ乳がん 術前療法 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div  3 週 1 コース 

4 コースまで 

エピルビシン 90mg/㎡ 第 1日 div 

エンドキサン 600mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン 乳がん Pembro 療法（3 週間ごと） 番号 SBR-46 

適 応 トリプルネガティブ乳がん 術後療法 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 Div 
3 週 1 コース 

9 コースまで 

レジメン 乳がん Pembro+CBDCA+GEM療法 番号 SBR-47 

適 応 トリプルネガティブ進行再発乳がん  

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div  3 週 1 コース 

CCr125mL/分まで 

カルボプラチン 
AUC2 

2×(Ccr+25)mg 
第 1,8日 div 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8日 div 
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レジメン  (初回)フェスゴ療法 番号 SBR-48 

適 応  HER2陽性の乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

フェスゴ IN 1瓶/body 第 1日 s.c 

3 週 1 コース 

観察時間：フェスゴ投与後

30 分間 

レジメン  (2回目以降)フェスゴ療法 番号 SBR-49 

適 応  HER2陽性の乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

フェスゴ MA 1瓶/body 第 1日 s.c 

3 週 1 コース 

観察時間：フェスゴ投与後

15 分間 

レジメン  (初回)フェスゴ+DOC療法 番号 SBR-50 

適 応 HER2陽性の乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

フェスゴ IN 1瓶/body 第 1日 s.c 3 週 1 コース 

観察時間：フェスゴ投与後

30 分間 ドセタキセル 75mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  (2回目以降)フェスゴ+DOC療法 番号 SBR-51 

適 応 HER2陽性の乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

フェスゴ MA 1瓶/body 第 1日 s.c 3 週 1 コース 

観察時間：フェスゴ投与後

15 分間 ドセタキセル 75mg/㎡ 第 1日 div 
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レジメン 乳がん PER+HER+ERI療法 番号 SBR-52 

適 応 乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パージェタ 
840mg/body（初回のみ） 

420mg/body(2 回目以降) 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

ERI 減量時の投与量 

1.4mg/ ㎡ → 1.1mg/ ㎡ →

0.7mg/㎡→中止 
トラスツズマブ 

8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

エリブリン 1.4mg/㎡ 第 1,8日 div 

レジメン  乳がん トロデルビ療法 番号 SBR-53 

適 応 乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トロデルビ 10mg/kg 第 1,8日 div 

3 週 1 コース 

前投薬開始時、アセトアミノ

フェン 500mg併用 

レジメン  食道がん DOC療法 番号 SES-01 

適 応  転移・進行・再発食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 70mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

レジメン  食道がん CDDP+5FU療法 番号 SES-02 

適 応  転移・進行・再発食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div 4 週 1 コース 

 

5-FU 800mg/㎡ 第 1～5日 div 

レジメン  食道がん CDDP+5FU低用量療法 番号 SES-03 

適 応  転移・進行・再発食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 10mg/㎡ 第 1日 div 4 週 1 コース 

 

5-FU 500mg/㎡ 第 1～5日 div 
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レジメン 
食道がん放射線併用 CDDP+5FU低用量  

（FP)療法 
番号 SES-08 

適 応  食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 5mg/body 第 1～5日 div 放射線照射中継続 

 

5-FU 250mg/body 第 1～5日 div 

レジメン  食道がん 5FU+CDDP+DOC 療法 番号 SES-09 

適 応  食道がん（切除不能・再発・転移） 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 60mg/㎡ 第 1日 div（1時間） 4 週 1 コース 

 

ドセタキセル 60mg/㎡ 第 1日 div（1時間） 

5-FU 500mg/㎡ 第 1～4日 
div 

（24時間 
持続） 

レジメン  食道がん 5FU+nedaplatin+DOC療法 番号 SES-10 

適 応  食道がん（切除不能・再発・転移） 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アクプラ 60mg/㎡ 第 1日 div（1時間） 4 週 1 コース 

 

ドセタキセル 60mg/㎡ 第 1日 div（1時間） 

5-FU 500mg/㎡ 第 1～4日 
div 

(24時間持続） 

レジメン  食道がん 放射線併用低用量DOC療法 番号 SES-11 

適 応 食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 10mg/㎡ 
第 1,8,15 

22,29,36日 
div 

6 週 1 コース  
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レジメン 食道がん FOLFOX療法 番号 SES-12 

適 応  切除不能進行再発食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 2 週 1 コース 

オキサリプラチン 85mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div(全開) 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 

レジメン 食道がん放射線併用 FOLFOX療法 番号 SES-13 

適 応  切除不能進行再発食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 2 週 1 コース 

オキサリプラチン 85mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div(全開) 

5-FU 1600mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 

レジメン  食道がん Nivo 療法 番号 SES-14 

適 応 食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 240mg/body 第 1日 div 2 週 1 コース 

レジメン  食道がん Pembro+CDDP+5FU療法 番号 SES-15 

適 応 食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div 

5-FU 800mg/㎡ 第 1～5日 div 
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レジメン  食道がん Nivo+5FU+CDDP療法 番号 SES-16 

適 応 食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 480mg/body 第 1日 div 4 週 1 コース 

 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div 

5-FU 800mg/㎡ 第 1～5日 div 

レジメン 食道がん Nivo+Ipi 療法 番号 SES-17 

適 応 食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 360mg/body 第 1,22日 div 6 週 1 コース 

 

ヤーボイ 1mg/kg 第 1日 div 

レジメン  食道がん DAC-TAM療法 番号 SES-18 

適 応 食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ダカルバジン 220mg/body 第 1～3日 div 4 週 1 コース 

 

ニドラン 60mg/㎡ 第 1日 div 

シスプラチン 25mg/㎡ 第 1～3日 div 

タモキシフェン 20㎎/日 第 1～28日 p.o. 
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レジメン  胃がん MTX+5FU交代療法 番号 ◎SST-01 

適 応  切除不能 転移・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

メソトレキセート 30～100mg/㎡ 第 1日 div 1～2 週 1 コース 

5-FU 600mg/㎡ 第 1日 div 

ロイコボリン 10mg/㎡/回 
メソトレキセート投与 24 時間後より

6 時間ごとに計 6 回 

レジメン  胃がん CPT-11+CDDP 療法 番号 SST-03 

適 応  切除不能 転移・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 70mg/㎡ 第 1,15日 div 4 週 1 コース 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  胃がん CPT-11療法 番号 SST-04 

適 応  胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1,15日 div 4 週 1 コース 

レジメン  胃がん weekly PTX療法 番号 ◎SST-05 

適 応 切除不能 転移・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 80mg/㎡ 第 1,8,15日 div 4 週 1 コース  

レジメン  胃がん DOC療法 番号 SST-07 

適 応 切除不能 転移・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 60mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 
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レジメン  胃がん S-1+CDDP療法 番号 SST-08 

適 応  切除不能 転移・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

S-1 80〜120mg/日 第 1〜21日 
40〜60mg/回 

1日 2回 p.o 

5 週 1 コース 

第8,9日は充分量の補液を

要す シスプラチン 60mg/㎡ 第 8日 div 

レジメン 胃がん S-1＋CPT-11療法 番号 ◎SST-09 

適 応 切除不能 転移・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

S-1 80mg/㎡(分 2) 第 1～21日 p.o. 5 週 1 コース 

トポテシン 80mg/㎡ 第 1,15日 div(2時間) 

レジメン  胃がん S-1+DOC療法 番号 SST-10 

適 応  切除不能 転移・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

S-1 80〜120mg/日 第 1〜14日 
40〜60mg/回 

1日 2回 p.o 

3〜4 週 1 コース 

 

ドセタキセル 40mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  胃がん HER+Cape+CDDP療法 番号 SST-12 

適 応  治癒切除不能・進行再発胃がん（HER2 2＋以上） 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

繰り返し 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div 

カペシタビン 2000mg/㎡/分 2 
第 1(夕)～ 

15(朝)日 
p.o (14日間) 
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レジメン  胃がん HER+S-1療法 番号 SST-13 

適 応  切除不能・進行再発胃がん（HER2 2＋以上） 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

S-1 80〜120mg/日 第 1〜14日 
40〜60mg/回 

1日 2回 p.o 

3 週 1 コース 

 

トラスツズマブ 

8mg/kg 

（初回のみ） 

6mg/kg 

 (2 回目以降) 

第 1日 

div  

初回 90分 

2回目以降 

30分 

レジメン  胃がん SOX（100）療法 番号 SST-14 

適 応 切除不能 進行・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オキサリプラチン 100mg/㎡ 第 1日 div 2時間 3 週 1 コース 

 

S-1 80mg/㎡ 第 1～14日 p.o. 

レジメン  胃がん RAM＋PTX 療法 番号 SST-15 

適 応 切除不能 進行・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

サイラムザ 8mg/kg 第 1,15日 

div  

初回 60分 

2回目以降 30分 

4 週 1 コース 

 

パクリタキセル 80mg/㎡ 第 1,8,15日 div 1時間 

レジメン  胃がん RAM 単剤療法 番号 SST-16 

適 応 切除不能 進行・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

サイラムザ 8mg/kg 第 1,15日 

div  

初回 60分 

2回目以降 30分 

4 週 1 コース 
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レジメン  胃がん CAPOX 療法 番号 SST-17 

適 応  胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カペシタビン 2000mg/㎡ 14 日間 p.o.（分 2） 3 週 1 コース 

術後補助化学療法の場合、

半年間 

 

オキサリプラチン 130mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

レジメン  胃がん Nivo 療法（2 週間ごと） 番号 SST-18 

適 応 胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 
240mg/bod

y 
第 1日 div 

2 週 1 コース 

レジメン  胃がん weekly nabPTX療法 番号 SST-19 

適 応 胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アブラキサン 100mg/㎡ 第 1,8,15日 div 
4 週 1 コース 

 

レジメン  胃がん RAM＋weekly nabPTX 療法 番号 SST-20 

適 応 胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

サイラムザ 8mg/kg 第 1,15日 

div  

初回 60分 

2回目以降 30分 

4 週 1 コース 

 

 

 アブラキサン 100mg/㎡ 第 1,8,15日 div 
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レジメン  胃がん エンハーツ療法 番号 SST-22 

適 応  HER2 陽性 進行再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

エンハーツ 6.4mg/ kg 第 1日 div 

3 週 1 コース 

減量時の投与量 

6.4mg/ kg→ 5.4mg/ kg→

4.4mg/ kg→中止 

レジメン  胃がん Nivo+SOX（100）療法 番号 SST-23 

適 応 HER2 陰性治癒切除不能胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

S-1 80mg～120mg/日 第 1～14日 p.o. 
3 週 1 コース  

 

オプジーボ 360mg/body 第 1日 div 

オキサリプラチン 100mg/㎡ 第 1日 div  

レジメン  胃がん Nivo+CAPOX 療法 番号 SST-24 

適 応 HER2 陰性治癒切除不能胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 投与薬剤名 

カペシタビン 2000mg/㎡ 第 1～14日 p.o. 
3 週 1 コース  

 

オプジーボ 360mg/body 第 1日 div 

オキサリプラチン 130mg/㎡ 第 1日 div  

レジメン  胃がん CAPOX+HER療法 番号 SST-21 

適 応 胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

 

オキサリプラチン 130mg/㎡ 第 1日 div 

カペシタビン 2000mg/㎡/分 2 第 1～14日 
p.o 

 (14日間) 
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レジメン 胃がん Nivo＋FOLFOX 療法 番号 SST-25 

適 応  HER2 陰性治癒切除不能胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 240mg/body 第 1日 div 2 週 1 コース 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 div 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 

レジメン  胃がん Pembro+SOX（100）療法 番号 SST-26 

適 応 HER2 陰性治癒切除不能胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

S-1 80mg～120mg/日 第 1～14日 p.o. 
3 週 1 コース  

 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div 

オキサリプラチ

ン 
100mg/㎡ 第 1日 div  

レジメン  胃がん Pembro+CAPOX 療法 番号 SST-27 

適 応 HER2 陰性治癒切除不能胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 投与薬剤名 

カペシタビン 2000mg/㎡ 第 1～14日 p.o. 
3 週 1 コース  

 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div 

オキサリプラチ

ン 
130mg/㎡ 第 1日 div  
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レジメン  胃がん Zolbetuximab+SOX（100）療法 番号 SST-28 

適 応 CLDN18.2 陽性治癒切除不能胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

S-1 80mg～120mg/日 第 1～14日 p.o. 
3 週 1 コース  

 

ビロイ 
800 ㎎/㎡（初回のみ） 

600 ㎎/㎡（2 回目以降） 
第 1日 div 

オキサリプラチ

ン 
100mg/㎡ 第 1日 div  

レジメン  胃がん Zolbetuximab +CAPOX 療法 番号 SST-29 

適 応 CLDN18.2 陽性治癒切除不能胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 投与薬剤名 

カペシタビン 2000mg/㎡ 第 1～14日 p.o. 
3 週 1 コース  

 

ビロイ 
800 ㎎/㎡（初回のみ） 

600 ㎎/㎡（2 回目以降） 
第 1日 div 

オキサリプラチ

ン 
130mg/㎡ 第 1日 div  

レジメン 胃がん Zolbetuximab＋FOLFOX 療法 番号 SST-30 

適 応  CLDN18.2 陽性治癒切除不能胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ビロイ 
800 ㎎/㎡（初回のみ） 

400 ㎎/㎡（2 回目以降） 
第 1日 div 

2 週 1 コース 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 div 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 
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レジメン  大腸がん CPT-11単独療法 番号 SCO-03 

適 応  切除不能 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 2 週 1 コース 

レジメン 大腸がん Cet単剤療法 番号 SCO-17 

適 応  進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アービタックス 

400mg/㎡（初回のみ） 

250mg/㎡ 

（２回目以降） 

第 1日 

div 

(初回 120 分、 

２回目以降 60 分) 

1 週毎繰り返し 

 

レジメン 大腸がん Cet+Biweekly CPT-1併用療法 番号 SCO-18 

適 応  進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アービタックス 

400mg/㎡（初回のみ） 

250mg/㎡ 

（２回目以降） 

第 1,8,15,22,29, 

36,43日 

div 

(初回 120 分、２回

目以降 60 分) 

７週１コース 

アービタックス 1 週毎 

繰り返し 

トポテシン２週ごと３回投与後、３

週休薬 
トポテシン 150mg/㎡ 第 1,15,29日 div(90分) 

レジメン  大腸がん CAPOX 療法 番号 SCO-21 

適 応  治癒切除不能な進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カペシタビン *2000mg/㎡ 
第 1～14日 

第 1日目夕～第 15日目
朝まで 14 日間 

p.o.（分 2） 
3 週 1 コース 

*
体表面積 

1.36 ㎡未満 1200ｍｇ/回 

1.36 ㎡以上～1.66 ㎡未満    

1500ｍｇ/回    

1.66 ㎡以上～1.96 ㎡未満    

1800ｍｇ/回 

1.96 ㎡以上 2100ｍｇ/回 

オキサリプラチ

ン 
130mg/㎡ 第 1日 div 2時間 
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レジメン  大腸がん CAPOX+Bev 療法 番号 SCO-22 

適 応  治癒切除不能な進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カペシタビン *2000mg/㎡ 

第 1～14日 

第 1 日目夕～第
15 日目朝まで 

14 日間 

p.o.（分 2） 

3 週 1 コース 

*
体表面積 

1.36 ㎡未満 1200ｍｇ/回 

1.36 ㎡以上～1.66 ㎡未満    

1500ｍｇ/回    

1.66 ㎡以上～1.96 ㎡未満    

1800ｍｇ/回 

1.96 ㎡以上 2100ｍｇ/回 

ベバシズマブ 7.5mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 
2 回目 60 分 
3 回目以降 30 分 

オキサリプラチ

ン 
130mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

レジメン  大腸がん IRIS 療法 番号 SCO-23 

適 応  切除不能 進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 125mg/㎡ 第 1,15日 div 2時間 4 週 1 コース 

繰り返し 

S-1 80〜120mg/日 第 1～1４日 p.o. 

レジメン  大腸がん Cet＋FOLFIRI 療法 番号 SCO-26 

適 応 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アービタックス 

400mg/㎡（初回のみ） 

250mg/㎡ 

（２回目以降） 

第 1,８日 
div 

(初回 120 分、２回目以降 60 分) 

2 週 1 コース 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

トポテシンと同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 
div(全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1〜3日 
div 46時間 

前記 5-FU投与後 
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レジメン 大腸がん Pani単剤療法 番号 SCO-28 

適 応  進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベクティ 

ビックス 
6mg/kg 第 1日 ｄiv 60分 

2 週 1 コース 

レジメン  大腸がん Pani＋FOLFIRI 療法 番号 SCO-31 

適 応 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベクティ 

ビックス 
6mg/kg 第 1日 div 60分 

2 週 1 コース 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

トポテシンと同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 
div(全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1〜3日 
div 46時間 

前記 5-FU投与後 

レジメン  大腸がん Cet＋mFOLFOX6 療法 番号 SCO-33 

適 応 切除不能・進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アービタックス 

400mg/㎡（初回のみ） 

250mg/㎡ 

（２回目以降） 

第 1,８日 

div 

(初回 120 分、 

２回目以降 60 分) 

2 週 1 コース 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 

div 2時間 

オキサリプラチンと 

同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div(全開) 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1〜3日 div 46時間 
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レジメン  大腸がん SOX（130）+Bev 療法 番号 SCO-34 

適 応  治癒切除不能な進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

S-1 80〜120mg/日 第 1～14日 p.o. 3 週 1 コース 

*
  

 

ベバシズマブ 7.5mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 
2 回目 60 分 

3 回目以降 30 分 

オキサリプラチ

ン 
130mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

レジメン  大腸がん Pani+IRIS 療法 番号 SCO-36 

適 応  治癒切除不能な進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

S-1 80〜120mg/日 第 1～14日 p.o. 4 週 1 コース 

*
  

 ベクティ 

ビックス 
6mg/kg 第 1,15日 ｄiv 60分 

トポテシン 125mg/㎡ 第 1,15日 div 2時間 

レジメン  大腸がん RAM+FOLFIRI 療法  番号 SCO-37 

適 応  切除不能 進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

サイラムザ 8mg/kg 第 1日 

div  

初回 60分 

2回目以降 30分 

2 週 1 コース 

トポテシン 180mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 

div 2時間 

トポテシンと 

同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 

div(全開) 

アイソボリン 

投与後 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1〜3日 
div 46時間 

前記 5-FU投与後 
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レジメン  大腸がん SIRB 療法 番号 SCO-38 

適 応  治癒切除不能な進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

S-1 80〜120mg/日 第 1～14日 p.o. 4 週 1 コース 

*
  

 

ベバシズマブ 7.5mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 
2 回目 60 分 
3 回目以降 30 分 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 90分 

レジメン 大腸がん FOLFOXIRI 療法 番号 SCO-39 

適 応 治癒切除不能な進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 165mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 2 週 1 コース 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 

div(2時間) 

オキサリプラチン

と 

同時投与 

5-FU 3200mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 
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レジメン 大腸がん FOLFOXIRI+Bev 療法 番号 SCO-40 

適 応 治癒切除不能な進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベバシズマブ 5mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 
2 回目 60 分 

3 回目以降 30 分 

2 週 1 コース 

トポテシン 165mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

オキサリプラチン 85mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 

div(2時間) 

オキサリプラチン

と 

同時投与 

5-FU 3200mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 

レジメン  大腸がん TAS102+Bev 療法 番号 SCO-41 

適 応  切除不能進行再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ロンサーフ 
35mg/㎡/回 

1日 2回 

第 1～5日 

第 8～12日 
p.o. 

4 週 1 コース 

 

 

ベバシズマブ 5mg/kg 第 1,15日 

div 

初回 90 分、 
2 回目 60 分 
3 回目以降 30 分 

レジメン 大腸がん PER+HER療法 番号 SCO-42 

適 応 がん化学療法後に増悪した HER2陽性の治癒切除不能な進行・再発結腸・直腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パージェタ 
840mg/body（初回のみ） 

420mg/body(2 回目以降) 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

 

ハーセプチン 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 
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レジメン  大腸がん SOX（130）療法 番号 SCO-43 

適 応 切除不能 進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オキサリプラチン 130mg/㎡ 第 1日 div 2時間 3 週 1 コース 

 

S-1 80mg/㎡ 第 1～14日 p.o. 

レジメン  膵がん GEM療法 番号 SPA-01 

適 応  切除不能 転移・再発膵がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8,15日 div 4 週 1 コース 

レジメン FOLFIRINOX 療法 番号 SPA-02 

適 応  膵がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オキサリプラチン 85mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 2 週 1 コース 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 

div(2時間) 

トポテシンと 

同時投与 

トポテシン 180mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div(全開) 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 

レジメン  胆道がん GEM療法 番号 SBI-01 

適 応  切除不能 転移・再発胆道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8,15日 div 4 週 1 コース 
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《産婦人科》 

レジメン  PTX単剤療法 番号 GOV-01 

適 応  進行卵巣がん、臨床的 NED症例の維持化学療法 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 180mg/㎡ 第 1日 div 
3-4 週休薬 

原則 12 コース 

レジメン  CBDCA + CPT-11 療法 番号 GOV-02 

適 応  卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(GFR+25)mg 
第 1日 div 

2 週休薬 

トポテシン 50mg/㎡ 第 1,8,15日 div 

レジメン  TC療法 番号 GOV-03 

適 応  卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 175mg/㎡ 第 1日 div 3-4 週休薬 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(GFR+25)mg 
第 1日 div 

レジメン  DC療法 番号 GOV-04 

適 応  卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 70mg/㎡ 第 1日 div 3-4 週休薬 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(GFR+25)mg 
第 1日 div 

レジメン  CPT-11 療法 番号 GOV-05 

適 応  卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1,15,29日 div 3 週休薬 
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レジメン  CPT-11+nedaplatin 療法 番号 GOV-06 

適 応  卵巣がん、カルボプラチンにアレルギー反応を示す症例 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 50mg/㎡ 第 1,8,15日 div(120分) 2 週休薬 

2 コースで効果判定 

アクプラ 80mg/㎡ 第 1日 div(60分以上) 

レジメン  BEP療法 番号 GOV-08 

適 応  卵巣胚細胞性腫瘍 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 20mg/㎡ 第 1-5日 div 3～4 週 1 コース 

最大 4 コースまで 

エトポシド 100mg/㎡ 第 1-5日 div 

ブレオ 
20 mg/㎡ 

(Max30mg/body) 
第 2,9,16日 div 

レジメン  ドキシル単剤療法 番号 GOV-09 

適 応  卵巣がん（再発・薬剤耐性） 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドキシル 40～50mg/㎡ 第 1日 div 4 週 1 コース 

レジメン  パクリタキセル+ネダプラチン療法 番号 GOV-10 

適 応  卵巣がん、カルボプラチンにアレルギー反応を示す症例 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 180mg/㎡ 第 1日 div 4 週休薬 

アクプラ 80mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  ドセタキセル単剤療法 番号 GOV-11 

適 応  卵巣がん維持化学療法 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 70mg/㎡ 第 1日 div 
3 週１コース 

12 コース 
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レジメン  weeklyパクリタキセル療法 番号 GOV-12 

適 応  進行・再発卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 80mg/㎡ 第 1,8,15日 div 
１週休薬 

 

レジメン  ジェムシタビン(GEM)療法 番号 GOV-13 

適 応  再発卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8,15日 div 
4 週 1 コース 

 

レジメン  TC+Bev療法 番号 GOV-14 

適 応  卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 175mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

6 コース 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(GFR+25)mg 
第 1日 div 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90分、 

2回目 60分、 

3回目以降 30分 
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レジメン Bev単剤療法 番号 GOV-15 

適 応 卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 div  

3 週 1 コース 

TC+Bev 療法 6 ｺｰｽ後 16

ｺｰｽ 

レジメン  ドセタキセル+Bev療法 番号 GOV-16 

適 応  卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 70mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90分、 

2回目 60分、 

3回目以降 30分 

レジメン  ドキシル+Bev 療法 番号 GOV-17 

適 応  再発卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドキシル 40mg/㎡ 第 1日 div 4 週 1 コース 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90分、 

2回目 60分、 

3回目以降 30分 

レジメン  TC療法 番号 GUT-02 

適 応  子宮頚がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 175mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

カルボプラチンの上限は

400mg/㎡ カルボプラチン 
AUC5 

5×(GFR+25)mg 
第 1日 div 
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レジメン  CPT11+nedaplatin 療法 番号 GUT-03 

適 応  進行・再発子宮頚がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 50mg/㎡ 第 1,8,15日 div(120分) 4 週 1 コース 

アクプラ 80mg/㎡ 第 1日 div(60分以上) 

レジメン  シスプラチン療法 番号 GUT-04 

適 応  再発子宮頚がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 50mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

レジメン  DC療法 番号 GUT-06 

適 応  子宮頚がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 60mg/㎡ 第 1日 div 3-4 週休薬 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(GFR+25)mg 
第 1日 div 

レジメン  weeklyCDDP+放射線療法 番号 GUT-07 

適 応  子宮頚がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 40mg/㎡ 第 1日 div 

1 週 1 コース 

放射線療法が終了するま

で（4～5 コース） 

レジメン  TC療法 番号 GEN-01 

適 応  子宮体がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 175mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(GFR+25)mg 
第 1日 div 
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レジメン  DC療法 番号 GEN-02 

適 応 子宮体がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 60mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(GFR+25)mg 
第 1日 div 

レジメン  PTX単剤療法 番号 GEN-03 

適 応  子宮体がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 175mg/㎡ 第 1日 div 
3 週 1 コース 

 

レジメン  AP療法 番号 GEN-04 

適 応  子宮体がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アドリアシン 60mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

アドリアシン 

生涯投与量 

500mg/㎡まで 

シスプラチン 50mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン アドリアシン単剤療法 番号 GEN-05 

適 応  子宮体がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アドリアシン 60mg/㎡ 第 1日 div 

3 週 1 コース 

アドリアシン 

生涯投与量 

500mg/㎡まで 
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レジメン  Pembro+レンバチニブ療法 番号 GEN-06 

適 応 子宮体がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

レンビマ減量方法 

1 段階減量：14mg/日 

2 段階減量：10mg/日 

3 段階減量：8 又は 4mg/

日 

レンビマ 
20mg/回 

1日 1回 
第 1日～21日 p.o. 

レジメン  腹腔内化学療法 番号 GOT-01 

適 応  

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(GFR+25)mg 
第 1日 腹腔内 

2 週休薬 
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《泌尿器科》 

レジメン  M-VAC療法（CDDP） 番号 UBC-01 

適 応 尿路上皮がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

メソトレキセート 30mg/㎡ 第 1,15,22日 div ４週１コース 

2～4 コース 

アドリアシン 

生涯投与量 

500mg/㎡まで 

エクザール 3mg/㎡ 第 2,15,22日 div 

アドリアシン 30mg/㎡ 第 2日 div 

シスプラチン 70mg/㎡ 第 2日 div 

レジメン  M-VAC療法（CBDCA） 番号 UBC-02 

適 応 尿路上皮がん（シスプラチン不適応症例）    [保険適応なし] 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

メソトレキセート 30mg/㎡ 第 1,15,22日 div ４週１コース 

2～4 コース 

アドリアシン 

生涯投与量 

500mg/㎡まで 

エクザール 3mg/㎡ 第 2,15,22日 div 

アドリアシン 30mg/㎡ 第 2日 div 

カルボプラチン 
AUC4.5 

4.5×(GFR+25)mg 
第 2日 div 

レジメン  GC療法（4週毎 CDDP） 番号 UBC-05 

適 応 尿路上皮がん                         

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8,15日 div 4 週 1 コース 

4～6 コース 

シスプラチン 70mg/㎡ 第 2日 div 
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レジメン  GC療法（4週毎 CBDCA） 番号 UBC-06 

適 応 尿路上皮がん（シスプラチン不適応症例）      [保険適応なし] 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8,15日 div 4 週 1 コース 

4～6 コース 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(GFR+25)mg 
第 2日 div 

レジメン  膀胱内注入療法 番号 UBC-07 

適 応  膀胱がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ピノルビン 20mg 
1週～ 

1 ヶ月に 1回 
膀注 

期間は不定 

レジメン  膀胱内注入療法 番号 UBC-08 

適 応  膀胱がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

マイトマイシン 10～20mg 
1週～ 

1 ヶ月に 1回 
膀注 

期間は不定 

レジメン  GEM+PTX 療法（GP療法） 番号 UBC-09 

適 応 尿路上皮がん                         

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 200mg/㎡ 第 1日 div 4 週 1 コース 

 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8,15日 div 

レジメン  GEM療法 番号 UBC-10 

適 応 尿路上皮がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8,15日 div 4 週 1 コース 
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レジメン  Pembro 療法（3 週間ごと） 番号 UBC-11 

適 応 尿路上皮がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 Div 30分 3 週 1 コース 

レジメン  Pembro 療法（6 週間ごと） 番号 UBC-12 

適 応 尿路上皮がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 400mg/body 第 1日 Div 30分 6 週 1 コース 

レジメン  バベンチオ維持療法 番号 UBC-13 

適 応 根治切除不能な尿路上皮がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

バベンチオ 10mg/kg 第 1日 Div 60分 

2 週 1 コース 

バベンチオ投与 30 分～60 分

前にアセトアミノフェン投与 

レジメン  パドセブ療法 番号 UBC-14 

適 応 がん化学療法後に増悪した根治切除不能な尿路上皮がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パドセブ 1.25mg/kg 第 1,8,15日 Div 30分 
4 週 1 コース 

 

レジメン  Nivo 療法（2 週間ごと） 番号 UBC-15 

適 応 膀胱全摘後 アジュバント 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 240mg/body 第 1日 div 
2 週 1 コース 

膀胱全摘後 12 カ月投与 



2025/02/05 がん診療委員会委員長 承認 

 - 40 - 

 

レジメン  Nivo 療法（4 週間ごと） 番号 UBC-16 

適 応 膀胱全摘後 アジュバント 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 480mg/body 第 1日 div 
4 週 1 コース 

膀胱全摘後 12 カ月 

レジメン  GC療法（3週毎 CDDP） 番号 UBC-17 

適 応 尿路上皮がん                         

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8,15日 div 3 週 1 コース 

 

シスプラチン 70mg/㎡ 第 2日 div 

レジメン  GC療法（3週毎 CBDCA） 番号 UBC-18 

適 応 尿路上皮がん（シスプラチン不適応症例）      [保険適応なし] 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8日 div 3 週 1 コース 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(GFR+25)mg 
第 2日 div 

レジメン  Pembro+パドセブ療法 番号 UBC-19 

適 応 尿路上皮がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

パドセブ 1.25mg/kg 第 1,8日 div 
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レジメン  BEP療法 番号 UTC-01 

適 応  精巣腫瘍 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 20mg/㎡ 第 1-5日 div 2-3 コース 

1st line 

エトポシド 100mg/㎡ 第 1-5日 div 

ブレオ 30mg/body 第 1,8,15日 div 

レジメン  TIP療法 番号 UTC-02 

適 応  精巣腫瘍 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 210mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

 

イホマイド 1.5g/㎡ 第 2-5日 div 

シスプラチン 20mg/㎡ 第 2-5日 div 

レジメン  IDP療法 番号 UTC-03 

適 応  精巣腫瘍 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 60mg/㎡ 第 1日 div 4 週 1 コース 

3～4 コース 

イホマイド 1.5g/㎡ 第 1‐3日 div 

カルボプラチン 300mg/㎡ 第１日 div 

レジメン  VeIP療法 番号 UTC-04 

適 応  精巣腫瘍 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

エクザール 0.11mg/kg 第 1,2日 div 3 週 1 コース 

3～4 コース 

イホマイド 1.2g/㎡ 第 1 -5日 div 

シスプラチン 20mg/㎡ 第 1-5日 div 

レジメン  VIP療法 番号 UTC-05 
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適 応  精巣腫瘍 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

エトポシド 75mg/㎡ 第 1-5日 div 3 週 1 コース 

3～4 コース 

イホマイド 1.2g/㎡ 第 1-5日 div 

シスプラチン 20mg/㎡ 第 1-5日 div 

レジメン  CBDCA単剤療法 番号 UTC-06 

適 応 精巣腫瘍 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC7 

7×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

2 コース 

レジメン  DP療法 番号 UPC-02 

適 応 ホルモン抵抗性前立腺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 75mg/㎡ 第 1日 div 
3 週 1 コース 

最低 4 コース以上 

レジメン  カバジタキセル療法 番号 UPC-05 

適 応 去勢抵抗性前立腺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ジェブタナ 25mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

プレドニン 10mg/日（分 2） 第 1～21日 p.o. 

レジメン  ダロルタミド＋DOC療法 番号 UPC-06 

適 応 遠隔転移を有する前立腺癌 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 75mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

DOCは 6 サイクルまで 

ダロルタミド ：減量方法

600mg/日→中止 

ダロルタミド 1200mg/日（分 2） 第 1～21日 p.o. 

レジメン  Nivo 療法（2 週間ごと） 番号 UKC-03 
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適 応 根治切除不能または転移性腎がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 240mg/body 第 1日 div 2 週 1 コース 

レジメン  Nivo+Ipi 療法 番号 UKC-04 

適 応 化学療法未治療の根治切除不能または転移性腎がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 240mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

4 コース 

ヤーボイ 1mg/kg 第 1日 div 

レジメン  Pembro+Axi 療法（3 週間ごと） 番号 UKC-05 

適 応 治療歴のない根治切除不能または転移性腎がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

アキシチニブ：忍容性が認

められる場合、1 回 7mg→

10mgに増量できる。 

副作用が見られた場合は

減量、休薬又は中止。減

量して投与を継続する場

合は、副作用の症状、重

症度等に応じて 1 回 3mg

→1 回 2mgに減量する。 

アキシチニブ 
5mg/回 

1日 2回 
第 1日～21日 p.o. 

レジメン  Nivo 療法（4 週間ごと） 番号 UKC-06 

適 応 根治切除不能または転移性腎がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 480mg/body 第 1日 div 4 週 1 コース 
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レジメン  Nivo+Cabo 療法（2 週間ごと） 番号 UKC-07 

適 応 根治切除不能または転移性腎がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 240mg/body 第 1日 div 2 週 1 コース 

カボメティクス減量方法 

1 段階減量：20mg/日 

2 段階減量：20mg/日を隔

日投与 

20mg/日の隔日投与で忍

容不能な場合、投与中止 

カボメティクス 40mg/日  第 1日～14日 p.o. 

レジメン  Pembro+レンバチニブ療法 番号 UKC-08 

適 応 根治切除不能または転移性腎がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

レンビマ減量方法 

1 段階減量：14mg/日 

2 段階減量：10mg/日 

3 段階減量：8 又は 4mg/

日 

レンビマ 
20mg/回 

1日 1回 
第 1日～21日 p.o. 

レジメン  Pembro 療法（3 週間ごと） 番号 UKC-09 

適 応 腎がん術後 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 Div 3 週 1 コース 

レジメン  Pembro 療法（6 週間ごと） 番号 UKC-10 

適 応 腎がん術後 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 400mg/body 第 1日 Div 6 週 1 コース 
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レジメン  Pembro+Axi 療法（6 週間ごと） 番号 UKC-11 

適 応 治療歴のない根治切除不能または転移性腎がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 400mg/body 第 1日 div 6 週 1 コース 

アキシチニブ：忍容性が認

められる場合、1 回 7mg→

10mgに増量できる。 

副作用が見られた場合は

減量、休薬又は中止。減

量して投与を継続する場

合は、副作用の症状、重

症度等に応じて 1 回 3mg

→1 回 2mgに減量する。 

アキシチニブ 
5mg/回 

1日 2回 
第 1日～42日 p.o. 

レジメン  Nivo+Cabo 療法（4 週間ごと） 番号 UKC-12 

適 応 根治切除不能または転移性腎がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 480mg/body 第 1日 div 4 週 1 コース 

カボメティクス減量方法 

1 段階減量：20mg/日 

2 段階減量：20mg/日を隔

日投与 

20mg/日の隔日投与で忍

容不能な場合、投与中止 

カボメティクス 40mg/日  第 1日～28日 p.o. 
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レジメン  バベンチオ+Axi 療法 番号 UKC-13 

適 応 腎がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

バベンチオ 10mg/kg 第 1日 div 2 週 1 コース 

バベンチオ投与 30分～60

分前にアセトアミノフェン投

与 

アキシチニブ：忍容性が認

められる場合、1 回 7mg→

10mgに増量できる。 

副作用が見られた場合は

減量、休薬又は中止。減

量して投与を継続する場

合は、副作用の症状、重

症度等に応じて 1 回 3mg

→1 回 2mgに減量する。 

アキシチニブ 
5mg/回 

1日 2回 
第 1日～14日 p.o. 

レジメン  TIP療法 番号 UPE-02 

適 応  陰茎がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 175mg/㎡ 第 1日 div 3～4 週 1 コース 

 

イホマイド 1.2g/㎡ 第 2-4日 div 

シスプラチン 25mg/㎡ 第 2-4日 div 
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《呼吸器内科》 

レジメン  CPT-11単剤療法 番号 RLC-02 

適 応 小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 100mg/㎡ 第 1,8,15日 div 4 週 1 コース 

レジメン  DOC単剤療法 番号 RLC-03 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 60mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

レジメン  VNR単剤療法 番号 RLC-05 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ロゼウス 20〜25mg/㎡ 第 1,8日 div 3 週 1 コース 

レジメン CBDCA+ PTX weekly療法 番号 RLC-06 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC4～6 

4～6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

4 週 1 コース 

パクリタキセル 70mg/㎡ 第 1,8,15日 div 

レジメン CBDCA+PTX 療法 番号 RLC-07 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC5～6 

5～6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

3～4 週 1 コース 

パクリタキセル 200mg/㎡ 第 1日 div 
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レジメン CDDP+VP-16 (PVP)療法 番号 RLC-08 

適 応 小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div 3～4 週 1 コース 

エトポシド 100mg/㎡ 第 1-3日 div 

レジメン  CBDCA+VP-16 療法 番号 RLC-10 

適 応 小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(Ccr+25)mg  
第 1日 div 

3～4 週 1 コース 

エトポシド 80mg/㎡ 第 1-3日 div 

レジメン  CDDP+VNR療法 番号 RLC-11 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

ロゼウス 25mg/㎡ 第 1,8日 div 

レジメン  CDDP+CPT-11療法 番号 RLC-15 

適 応 小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 60mg/㎡ 第 1日 div 4 週 1 コース 

トポテシン 60mg/㎡ 第 1,8,15日 div 
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レジメン  CBDCA+CPT-11療法 番号 RLC-16 

適 応 小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

4 週 1 コース 

トポテシン 60mg/㎡ 第 1,8,15日 div  

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 

レジメン Bev単剤療法 番号 RLC-24 

適 応 扁平上皮がんを除く切除不能な進行・再発の非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 

3 週 1 コース 

腫瘍の増悪が 

見られるまで 

レジメン weekly CBDCA+PTX と同時胸部放射線療法  番号 RLC-25 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC2 

2×(Ccr+25)mg 

第 1,8,15 

22,29,36日 
div 

6 週 1 コース 

放射線治療： 

１回 2 ㏉ 週 5 日 計 60 ㏉ 

放射線治療終了後 3 週間休薬 
パクリタキセル 40mg/㎡ 

第 1,8,15 

22,29,36日 
div 
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レジメン  PEM 単剤療法 番号 RLC-27 

適 応 非小細胞肺がん（扁平上皮がんを除く） 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 

3 週 1 コース 

葉酸：初回投与 7 日以上前から 0.5mg/

日内服開始 

VB12：初回投与の少なくとも 7 日前に 1

㎎/回、9 週毎に筋注 

デカドロン：(必要に応じて)前日、翌日に

8 ㎎分 2 内服 

レジメン  CBDCA+PEM療法 番号 RLC-28 

適 応  非小細胞肺がん（扁平上皮がんを除く） 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：初回投与 7 日以上前から 0.5mg/

日内服開始 

VB12：初回投与の少なくとも 7 日前に 1

㎎/回、以後 9 週毎に筋注 

デカドロン：(必要に応じて)前日、翌日に

8 ㎎分 2 内服 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  CDDP+PEM療法 番号 RLC-29 

適 応  非小細胞肺がん（扁平上皮がんを除く） 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 75 mg/㎡ 第 1日 div 

3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：初回投与 7 日以上前から 0.5mg/

日内服開始 

VB12：初回投与の少なくとも 7 日前に 1

㎎/回、以後 9 週毎に筋注 

デカドロン：(必要に応じて)前日、翌日に

8 ㎎分 2 内服 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 
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レジメン  AMR単剤療法 番号 RLC-30 

適 応 小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルセド 40mg/㎡ 第 1～3日 div 3～4 週 1 コース 

レジメン  Nogitecan 療法 番号 RLC-31 

適 応  小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ハイカムチン 1.0mg/㎡ 第 1～5日 div 

3～4 週 1 コース 

PDになるまで繰り返す 

（間質性肺炎既往患者の 

2 次治療） 

レジメン  CDDP+PEM+Bev療法 番号 RLC-33 

適 応 扁平上皮がんを除く切除不能な進行・再発の非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 75mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：初回投与 7 日以上前か

ら 0.5mg/日内服開始 

VB12：初回投与の少なくとも 7

日前に 1 ㎎/回、以後 9 週毎

に筋注 

デカドロン：(必要に応じて)前

日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 
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レジメン  CBDCA+PEM+Bev療法 番号 RLC-34 

適 応 扁平上皮がんを除く切除不能な進行・再発の非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC６ 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：初回投与 7 日以上前か

ら 0.5mg/日 p.o.開始 

VB12：初回投与の少なくとも 7

日前に 1 ㎎/回、以後 9 週毎

に筋注 

デカドロン：(必要に応じて)前

日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 

 レジメン  PEM+Bev維持療法 番号 RLC-35 

適 応 扁平上皮がんを除く切除不能な進行・再発の非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

CDDP （ CBDCA ） +PEM+Bev

療法 4～6コース施行後のメン

テナンスとして施行 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12： 9 週毎に 1 ㎎/回筋注 

デカドロン：(必要に応じて)前

日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 
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レジメン CBDCA+weeklyPTX+Bev療法 番号 RLC-36 

適 応 扁平上皮がんを除く切除不能な進行・再発の非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 ｄiv 

4 週 1 コース 

パクリタキセル 70mg/㎡ 第 1,8,15日 ｄiv 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 

レジメン CBDCA+S-1療法  番号 RLC-37 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

*体表面積 

1.25 ㎡未満 80ｍｇ分 2 

1.25 ㎡以上～1.5 ㎡未満    

100ｍｇ分 2 

1.5 ㎡以上 120ｍｇ分 2 

S-1 *右記 第 1～14日 p.o. 

レジメン CBDCA+nabPTX療法 番号 RLC-39 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

アブラキサン 100mg/㎡ 第 1,8,15日 div 

レジメン  Nivo 療法（2 週間ごと） 番号 RLC-40 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 240mg/body 第 1日 div 2 週 1 コース 
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レジメン  DOC+RAM 療法 番号 RLC-41 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

サイラムザ 10mg/kg 第 1日 
初回 60 分 

2 回目以降 30 分 

3 週 1 コース 

 

ドセタキセル 60mg/㎡ 第 1日 60分 

レジメン  Pembro 療法（3 週間ごと） 番号 RLC-42 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 30分 3 週 1 コース 

レジメン 低用量 CBDCA と同時胸部放射線療法  番号 RLC-43 

適 応 高齢者局所限局型非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 30mg/㎡ 第 1日 div 

平日のみ合計 20 回 

放射線治療：30 回 

週 5 日 計 60 ㏉ 

レジメン  Atezo 療法 番号 RLC-44 

適 応 小細胞肺がん/非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

テセントリク 1200mg/body 第 1日 
初回 60 分 

2 回目以降 30 分 

3 週 1 コース 

レジメン  イミフィンジ療法（化学放射線療法後） 番号 RLC-45 

適 応 切除不能Ⅲ期非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イミフィンジ 1500mg/body 第 1日 60分 

4 週 1 コース 

投与期間 12 カ月 

体重 30kg 以下はイミフィンジ

20mg/kg 
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レジメン Pembro+CBDCA+PTX療法 番号 RLC-46 

適 応 扁平上皮肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div  3 週 1 コース 

4 コースまで 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

パクリタキセル 200mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン Pembro+CBDCA+nabPTX療法 番号 RLC-47 

適 応 扁平上皮肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div  3 週 1 コース 

4 コースまで 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

アブラキサン 100mg/㎡ 第 1,8,15日 div 

レジメン Pembro+CBDCA+PEM療法 番号 RLC-48 

適 応 非扁平上皮肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div  

3 週 1 コース 

4 コースまで 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：初回投与 7 日以上前

から 0.5mg/日内服開始 

VB12：初回投与の少なくとも

7日前に 1㎎/回、以後 9週

毎に筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 
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レジメン Pembro+CDDP+PEM療法 番号 RLC-49 

適 応  非扁平上皮肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div  

3 週 1 コース 

4 コースまで 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：初回投与 7 日以上前から

0.5mg/日内服開始 

VB12：初回投与の少なくとも 7 日

前に 1㎎/回、以後 9週毎に筋注 

デカドロン：(必要に応じて)前日、

翌日に 8 ㎎分 2 内服 

シスプラチン 75 mg/㎡ 第 1日 div 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン Pembro+PEM維持療法 番号 RLC-50 

適 応  非扁平上皮肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div  

3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：9 週毎に筋注 

デカドロン：(必要に応じて)前日、

翌日に 8 ㎎分 2 内服 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 
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レジメン Atezo+CBDCA+PTX+Bev療法 番号 RLC-51 

適 応 非扁平上皮肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

テセントリク 1200mg/body 第 1日 
初回 60 分、 

2 回目以降 30 分 

3 週 1 コース 

4 コースまで 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 ｄiv 

パクリタキセル 200mg/㎡ 第 1日 ｄiv 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 

レジメン Atezo+Bev維持療法 番号 RLC-52 

適 応 非扁平上皮肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

テセントリク 1200mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

 

 ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 div 

レジメン  CDDP+VNR と同時胸部放射線療法 番号 RLC-53 

適 応 切除不能局所限局型非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div 4 週 1 コース 

ロゼウス 20mg/㎡ 第 1,8日 div 
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レジメン Atezo+CBDCA+VP-16療法 番号 RLC-54 

適 応 小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

テセントリク 1200mg/body 第 1日 
初回 60 分、 

2 回目以降 30 分 

3 週 1 コース 

 

カルボプラチン 
AUC6 

5×(Ccr+25)mg 
第 1日 ｄiv 

エトポシド 100mg/㎡ 第 1～3日 ｄiv 

レジメン Atezo+CBDCA+nabPTX療法 番号 RLC-55 

適 応 化学療法未治療の扁平上皮がんを除く切除不能な進行・再発非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

テセントリク 1200mg/body 第 1日 
初回 60 分、 

2 回目以降 30 分 

3 週 1 コース 

 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

アブラキサン 100mg/㎡ 第 1,8,15日 div 

レジメン Atezo+CBDCA+PEM療法 番号 RLC-56 

適 応 化学療法未治療の扁平上皮がんを除く切除不能な進行・再発非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

テセントリク 1200mg/body 第 1日 
初回 60 分、 

2 回目以降 30 分 

3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、9 週毎に

筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 
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レジメン Atezo+CDDP+PEM 療法 番号 RLC-57 

適 応 化学療法未治療の扁平上皮がんを除く切除不能な進行・再発非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

テセントリク 1200mg/body 第 1日 
初回 60 分、 

2 回目以降 30 分 

3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、9 週毎に

筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

シスプラチン 75mg/㎡ 第 1日 div 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン Atezo+PEM 維持療法 番号 RLC-58 

適 応 化学療法未治療の扁平上皮がんを除く切除不能な進行・再発非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

テセントリク 1200mg/body 第 1日 div 

3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：9 週毎に筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 
ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  Pembro 療法（6 週間ごと） 番号 RLC-59 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 400mg/body 第 1日 Div 30分 6 週 1 コース 

レジメン  Nivo 療法（4 週間ごと） 番号 RLC-60 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 480mg/body 第 1日 div 4 週 1 コース 
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レジメン RAM+EGFR-TKI 療法 番号 RLC-61 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

サイラムザ 10mg/kg 第 1,15日 
初回 60 分 

2 回目以降 30 分 

4 週 1 コース 

 

EGFR-TKI 添付文書に従う 第 1～28日 p.o. 

レジメン Nivo+Ipi+CBDCA+PTX療法 番号 RLC-62 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 360mg/body 第 1,22日 div 6 週 1 コース 

ヤーボイ 1mg/kg 第 1日 div 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(Ccr+25)mg 
第 1,22日 div 

パクリタキセル 200mg/㎡ 第 1,22日 div 

レジメン Nivo+Ipi+CBDCA+PEM療法 番号 RLC-63 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 360mg/body 第 1,22日 div 6 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、9 週毎に

筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

ヤーボイ 1mg/kg 第 1日 div 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(Ccr+25)mg 
第 1,22日 div 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1,22日 div 
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レジメン Nivo+Ipi+CDDP+PEM 療法 番号 RLC-64 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 360mg/body 第 1,22日 div 6 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、9 週毎に

筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

ヤーボイ 1mg/kg 第 1日 div 

シスプラチン 75mg/㎡ 第 1,22日 div 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1,22日 div 

レジメン  Nivo+Ipi 療法 番号 RLC-65 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 360mg/body 第 1,22日 div 6 週 1 コース 

 

ヤーボイ 1mg/kg 第 1日 div 

レジメン  weeklynabPTX療法 番号 RLC-66 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アブラキサン 100mg/㎡ 第 1,8,15日 div 
3 週 1 コース 

 

レジメン イミフィンジ+CDDP+VP-16療法 番号 RLC-67 

適 応 小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イミフィンジ 1500mg/body 第 1日 ｄiv 3 週 1 コース 

体重30kg以下はイミフィンジ

20mg/kg 
シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 ｄiv 

エトポシド 100mg/㎡ 第 1～3日 ｄiv 
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レジメン イミフィンジ+CBDCA+VP-16療法 番号 RLC-68 

適 応 小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イミフィンジ 1500mg/body 第 1日 ｄiv 3 週 1 コース 

体重30kg以下はイミフィンジ

20mg/kg カルボプラチン 
AUC 

5×(Ccr+25)mg 
第 1日 ｄiv 

エトポシド 100mg/㎡ 第 1～3日 ｄiv 

レジメン  イミフィンジ維持療法 番号 RLC-69 

適 応 小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イミフィンジ 1500mg/body 第 1日 ｄiv 

4 週 1 コース 

体重 30kg 以下はイミフィンジ

20mg/kg 

レジメン ｲﾐﾌｨﾝｼﾞ+ｲｼﾞｭﾄﾞ+CBDCA+PEM 療法 番号 RLC-70 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イジュド 75mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

4 コースまで 

体重30kg以下はイミフィンジ

20mg/kg 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、9 週毎に

筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

イミフィンジ 1500㎎/body 第 1日 div 

カルボプラチン 
AUC 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 
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レジメン ｲﾐﾌｨﾝｼﾞ+ｲｼﾞｭﾄﾞ+CDDP+PEM 療法 番号 RLC-71 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イジュド 75mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

4 コースまで 

体重30kg以下はイミフィンジ

20mg/kg 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、9 週毎に

筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

イミフィンジ 1500㎎/body 第 1日 div 

シスプラチン 75mg/㎡ 第 1日 div 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン ｲﾐﾌｨﾝｼﾞ+ｲｼﾞｭﾄﾞ+PEM 療法 番号 RLC-72 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イジュド 75mg/body 第 29日 div 8 週 1 コース（RLC-70,71 の

5,6 コース目に該当） 

1 コースまで 

体重30kg以下はイミフィンジ

20mg/kg 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、9 週毎に

筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

イミフィンジ 1500㎎/body 第 1,29日 div 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1,29日 div 
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レジメン イミフィンジ+PEM 療法 番号 RLC-73 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イミフィンジ 1500㎎/body 第 1日 div 

4 週 1 コース（RLC-70,71 の

7 コース目以降に該当） 

体重30kg以下はイミフィンジ

20mg/kg 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、9 週毎に

筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン ｲﾐﾌｨﾝｼﾞ+ｲｼﾞｭﾄﾞ+CBDCA+nabPTX 療法 番号 RLC-74 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イジュド 75mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

4 コースまで 

体重30kg以下はイミフィンジ

20mg/kg 

 

イミフィンジ 1500㎎/body 第 1日 div 

カルボプラチン 
AUC 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

アブラキサン 100mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン イミフィンジ+イジュド療法 番号 RLC-75 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イジュド 75mg/body 第 1,29日 div 
8週 1コース（RLC-74の 5,6

コース目に該当） 

1 コースまで 

体重30kg以下はイミフィンジ

20mg/kg 

イミフィンジ 1500㎎/body 第 1,29日 div 
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レジメン イミフィンジ療法 番号 RLC-76 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イミフィンジ 1500㎎/body 第 1日 div 

4週 1コース（RLC-74の 7コ

ース目以降に該当） 

体重30kg以下はイミフィンジ

20mg/kg 

レジメン  エンハーツ療法 番号 RLC-77 

適 応  非小細胞肺癌 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

エンハーツ 5.4mg/ kg 第 1日 div 

3 週 1 コース 

減量時の投与量 

5.4mg/ kg→ 4.4mg/ kg→

3.2mg/ kg→中止 

レジメン  Osimertinib+CDDP+PEM 療法 番号 RLC-78 

適 応 非小細胞肺癌 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

タグリッソ 80mg/日 第 1～21日 p.o. 3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：初回投与 7 日以上前

から 0.5mg/日内服開始 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、以後 9 週

毎に筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

シスプラチン 75 mg/㎡ 第 1日 div 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 
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レジメン  Osimertinib+CBDCA+PEM 療法 番号 RLC-79 

適 応 非小細胞肺癌 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

タグリッソ 80mg/日 第 1～21日 p.o. 3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：初回投与 7 日以上前

から 0.5mg/日内服開始 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、以後 9 週

毎に筋注 

デカドロン： (必要に応じて )

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

カルボプラチン 
AUC 

5×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  Osimertinib+PEM 療法 番号 RLC-80 

適 応 非小細胞肺癌 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

タグリッソ 80mg/日 第 1～21日 p.o. 3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：初回投与 7 日以上前

から 0.5mg/日内服開始 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、以後 9 週

毎に筋注 

デカドロン： (必要に応じて )

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 
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レジメン Nivo+CDDP+PEM 療法 番号 RLC-81 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 360mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

3 コースまで 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、9 週毎に

筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

シスプラチン 75mg/㎡ 第 1日 div 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン Nivo+CBDCA+PEM 療法 番号 RLC-82 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 360mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

3 コースまで 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、9 週毎に

筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

カルボプラチン 
AUC 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 
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レジメン Nivo+CBDCA+PTX 療法 番号 RLC-83 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 360mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

3 コースまで 

 カルボプラチン 
AUC 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

パクリタキセル 200mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン ﾗｲﾌﾞﾘﾊﾞﾝﾄ+CBDCA+PEM 療法 1 ｺｰｽ目 番号 RLC-84,88 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 

3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、9 週毎に

筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

＜ライブリバント＞ 

RLC-84：80kg未満 

RLC-88：80kg以上 

前投薬としてアセトアミノフェ

ン 800mg内服 

ライブリバント投与量 

day1：350mg 

day2：1050mg 

（80kg 以上 1400mg） 

day8,15：1400mg 

（80kg 以上 1750mg） 

カルボプラチン 
AUC 

5×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

ライブリバンド 右記参照 第1,2,8,15日 div 
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レジメン ﾗｲﾌﾞﾘﾊﾞﾝﾄ+CBDCA+PEM 療法 2-4 ｺｰｽ目 番号 
RLC-85,86 

RLC-89,90 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 

3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、9 週毎に

筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

＜ライブリバント＞ 

RLC-85,86：80kg 未満 

RLC-89,90：80kg 以上 

前投薬としてアセトアミノフェ

ン 800mg内服 

ライブリバント投与量 

2 コース目：1400mg 

（80kg 以上 1750mg） 

3,4 コース目：1750mg 

（80kg 以上 2100mg） 

カルボプラチン 
AUC 

5×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

ライブリバンド 右記参照 第 1日 div 
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レジメン ﾗｲﾌﾞﾘﾊﾞﾝﾄ+CBDCA+PEM 療法 5 ｺｰｽ目以降 番号 RLC-87,91 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 

3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：0.5mg/日内服 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、9 週毎に

筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

＜ライブリバント＞ 

RLC-87：80kg未満 

RLC-91：80kg以上 

前投薬としてアセトアミノフェ

ン 800mg内服 

ライブリバント投与量 

80kg 未満：1750mg 

80kg 以上：2100mg 

ライブリバンド 右記参照 第 1日 div 

レジメン  CDDP+PEM療法 番号 RMM-01 

適 応  悪性胸膜中皮腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 75 mg/㎡ 第 1日 div 

3 週 1 コース 

＜ペメトレキセド＞ 

葉酸：初回投与 7 日以上前

から 0.5mg/日内服開始 

VB12：初回投与の少なくとも

7 日前に 1 ㎎/回、以後 9 週

毎に筋注 

デカドロン：(必要に応じて)

前日、翌日に 8 ㎎分 2 内服 

ペメトレキセド 500mg/㎡ 第 1日 div 
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レジメン  Nivo 療法（2 週間ごと） 番号 RMM-02 

適 応 悪性中皮腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 240mg/body 第 1日 div 2 週 1 コース 

レジメン  Nivo 療法（4 週間ごと） 番号 RMM-03 

適 応 悪性中皮腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 480mg/body 第 1日 div 4 週 1 コース 

レジメン  Nivo+Ipi 療法 番号 RMM-04 

適 応 悪性胸膜中皮腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 360mg/body 第 1,22日 div 6 週 1 コース 

 

ヤーボイ 1mg/kg 第 1日 div 

レジメン  ADOC療法 番号 RTH-01 

適 応  胸腺腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アドリアシン 40mg/㎡ 第 1日 div 3-4 週 1 コース 

オンコビン 1 日 2mg まで 

アドリアシン 

生涯投与量 

500mg/㎡まで 

シスプラチン 50mg/㎡ 第 1日 div 

オンコビン 0.6mg/㎡ 第 3日 div 

エンドキサン 700mg/㎡ 第 4日 div 
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レジメン  PAC 療法 番号 RTH-02 

適 応  胸腺腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アドリアシン 50mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

アドリアシン 

生涯投与量 

500mg/㎡まで 

シスプラチン 50mg/㎡ 第 1日 div 

エンドキサン 500mg/㎡ 第 1日 div 
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《消化器内科》 

レジメン  MTX+5FU交代療法 番号 ◎DST-01 

適 応  胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

メソトレキセート 30～100mg/㎡ 第 1日 div(15分) 7～14 日 1 コース 

5-FU 600mg/㎡ 第 1日 div(全開) 

ロイコボリン 10mg/㎡/回 
メソトレキセート投与24時間後より6

時間ごとに計 6 回 

レジメン weekly PTX 療法 番号 ◎DST-02 

適 応  胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 80mg/㎡ 第 1,8,15日 div(1時間) 4 週 1 コース 

レジメン  S-1＋CPT-11療法 番号 ◎DST-03 

適 応  胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

S-1 80mg/㎡(分 2) 第 1～21日 p.o. 5 週 1 コース 

トポテシン 80mg/㎡ 第 1,15日 div(2時間) 

レジメン  S-1＋CDDP療法 番号 DST-04 

適 応  胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

S-1 80mg/㎡(分 2) 第 1～21日 p.o. 5 週 1 コース 

シスプラチン 60mg/㎡ 第 8日 div(2時間) 
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レジメン  CPT-11+CDDP療法 番号 DST-05 

適 応  胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 70mg/㎡ 第 1,15日 div(2時間) 4 週 1 コース 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

レジメン  5-FU療法 番号 DST-06 

適 応  胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

5-FU 800mg/㎡ 第 1～5日 div(24時間) 4 週 1 コース 

レジメン  CPT-11+CDDP Biweekly療法 番号 DST-07 

適 応  胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 60mg/㎡ 第 1,15日 div 4 週 1 コース 

シスプラチン 30mg/㎡ 第 1,15日 div 

レジメン  nabPTX療法 番号 DST-08 

適 応 胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アブラキサン 260mg/㎡ 第 1日 div 
3 週 1 コース 

 

レジメン  5-FU+CDDP療法 番号 DST-09 

適 応  胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 
4 週 1 コース 

5-FU 800mg/㎡ 第 1～5日 div(24時間) 
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レジメン l-LV+5FU(RPMI)療法 番号 DST-10 

適 応  胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アイソボリン 250mg/㎡ 第 1,8,15,22,29,36日 
div 

(2時間) 

8 週 1 コース 

5-FU 600mg/㎡ 第 1,8,15,22,29,36日 div(全開) 

レジメン ｍFOLFOX6療法 番号 DST-11 

適 応  胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 2 週 1 コース 

オキサリプラチン 85mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div(全開) 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 

レジメン l-LV+5FU(RPMI)療法 番号 ◎DCO-01 

適 応  大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アイソボリン 250mg/㎡ 第 1,8,15,22,29,36日 div(2時間) 8 週 1 コース 

5-FU 600mg/㎡ 第 1,8,15,22,29,36日 div(全開) 

レジメン ｍFOLFOX6療法 番号 DCO-02 

適 応  大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 2 週 1 コース 

オキサリプラチン 85mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div(全開) 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 
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レジメン  FOLFIRI療法 番号 DCO-03 

適 応  大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 2 週 1 コース 

トポテシン 180mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div(全開) 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 

レジメン  CPT-11+5-FU+ｌ-LV（IFL）療法 番号 ◎DCO-04 

適 応  大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 100mg/㎡ 第 1,8日 div(2時間) 3 週 1 コース 

アイソボリン 10mg/㎡ 第 1,8日 div(15分) 

5-FU 500mg/㎡ 第 1,8日 div(全開) 

レジメン  CPT-11療法 番号 DCO-05 

適 応  大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 
2 週サイクルで 2～3 回投

与、その後 2～3 週休薬 
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レジメン ｍFOLFOX6＋Bev療法  番号 DCO-06 

適 応 切除不能・転移性進行大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベバシズマブ 5mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 

2 週 1 コース 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div(全開) 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 

レジメン  FOLFIRI＋Bev療法  番号 DCO-08 

適 応  大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベバシズマブ 5mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、2 回目 60

分、3 回目以降 30 分 

2 週 1 コース 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div(全開) 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 

レジメン  Pani＋CPT-11療法 番号 DCO-10 

適 応  大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 14 週 1 コース 

ベクティビックス 6mg/kg 第 1日 div 
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レジメン Pani＋ｍFOLFOX6 療法 番号 DCO-11 

適 応  大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベクティビックス 6mg/Kg 第 1日 div(60分) 2 週 1 コース 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

オキサリプラチン 85mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div(全開) 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 

レジメン 5-FU 動注療法 番号 DCO-12 

適 応  大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

5-FU 1000mg/㎡ 第 1日 動注 毎週繰り返し 

レジメン  DOC療法 番号 DES-01 

適 応  食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 70mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 
3 週 1 コース 

レジメン  5-FU+Nedaplatin療法 番号 DES-02 

適 応  食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アクプラ 90mg/㎡ 第 1日 div(90分) 
4 週 1 コース 

5-FU 800mg/㎡ 第 1～5日 div(24時間) 
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レジメン  5-FU+Nedaplatin+RT療法 番号 DES-03 

適 応  食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アクプラ 90mg/㎡ 第 1,36日 div(90分) 
9 週 1 コース 

5-FU 800mg/㎡ 
第 1～5日 

第 36～40日 
div(24時間) 

RT 2Gy/日 5日/週、6週間 

レジメン  5-FU+CDDP療法 番号 DES-04 

適 応  食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 
4 週 1 コース 

5-FU 800mg/㎡ 第 1～5日 div(24時間) 

レジメン  5-FU+CDDP+RT療法 番号 DES-05 

適 応  食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 70mg/㎡ 第 1,29日 div(2時間) 
8 週 1 コース 

5-FU 700mg/㎡ 
第 1～4日 

第 29～32日 
div(24時間) 

RT 2Gy/日 5日/週、6週間 

レジメン weekly PTX 療法 番号 DES-06 

適 応 食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 100mg/㎡ 
第 1,8,15, 

22,29,36日 
div(1時間) 

8 週 1 コース 
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レジメン  GEM療法 番号 DPA-01 

適 応  膵がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8,15日 div(30分) 4 週 1 コース 

レジメン  GEM+S-1療法（GS療法） 番号 DPA-02 

適 応  進行膵がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8日 div 
3 週 1 コース 

*体表面積 

1.25 ㎡未満 60ｍｇ/日 

1.25 ㎡以上～1.5 ㎡未満    

80ｍｇ/日 

1.5 ㎡以上 100ｍｇ/日 

S-1 *右記 第 1～14日 p.o. 

レジメン FOLFIRINOX 療法 番号 DPA-04 

適 応  膵がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オキサリプラ

チン 
85mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

2 週 1 コース 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 

div(2時間) 

トポテシンと同

時投与 

トポテシン 180mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div(全開) 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 

レジメン  GEM+エルロチニブ療法 番号 DPA-05 

適 応  膵がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8,15日 div 
4 週 1 コース 

 

タルセバ 100mg/日 第 1～28日 p.o. 
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レジメン  nabPTX+GEM療法 番号 DPA-06 

適 応  膵がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アブラキサン 125mg/㎡ 第 1,8,15日 div(30分) 
4 週 1 コース 

 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8,15日 div(30分) 

レジメン  オニバイド+5-FU/LV療法 番号 DPA-07 

適 応 膵がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オニバイド 70mg/㎡ 第 1日 div(90分) 
2 週 1 コース 

 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 

レジメン ModifiedFOLFIRINOX 療法 番号 DPA-08 

適 応  膵がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オキサリプラ

チン 
85mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

2 週 1 コース 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 

div(2時間) 

トポテシンと同

時投与 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 

レジメン  GEM+放射線療法 番号 DPA-09 

適 応  膵がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 250～600mg/㎡ 第 1日 div(30分) 

1 週 1 コース 

放射線治療中毎週投与 

RT 50～54Gy 
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レジメン  GEM療法 番号 DBI-01 

適 応  胆道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8,15日 div(30分) 4 週 1 コース 

レジメン  GEM+S-1療法 番号 DBI-03 

適 応  胆道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8日 div 
3 週 1 コース 

*体表面積 

1.25 ㎡未満 60ｍｇ/日 

1.25 ㎡以上～1.5 ㎡未満    

              80ｍｇ/日 

1.5 ㎡以上 100ｍｇ/日 

S-1 65㎎/㎡＊右記 第 1～14日 p.o. 

レジメン  GEM+CDDP療法 番号 DBI-04 

適 応  胆道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8日 div 
3 週 1 コース 

 

シスプラチン 25㎎/㎡ 第 1,8日 div 

レジメン  イミフィンジ+GEM+CDDP療法 番号 DBI-05 

適 応  胆道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イミフィンジ 1500mg/body 第 1日 div 
3 週 1 コース 

8 コースまで 

体重 30kg 以下はイミフィン

ジ 20mg/kg 
ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8日 div 

シスプラチン 25㎎/㎡ 第 1,8日 div 
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レジメン  イミフィンジ療法 番号 DBI-06 

適 応 胆道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イミフィンジ 1500mg/body 第 1日 ｄiv 

4 週 1 コース 

体重30kg以下はイミフィンジ

20mg/kg 

レジメン  Pembro+GEM+CDDP療法 番号 DBI-07 

適 応  胆道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div 
3 週 1 コース 

8 コースまで 

 
ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8日 div 

シスプラチン 25㎎/㎡ 第 1,8日 div 

レジメン  Pembro+GEM療法 番号 DBI-08 

適 応  胆道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 div 
3 週 1 コース 

 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8日 div 

レジメン 
低用量 CDDP/5-FU併用持続動注療法 

（6時間） 
番号 DHC-01 

適 応  肝細胞がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 10mg/body 

第 1～5日 

第 8～12日 

第 15～19日 

第 22～26日 

動注（１時間） 

肝動脈留置 

カテーテルより 

 

4 週 1 コース 

 

5-FU 250mg/body 

第 1～5日 

第 8～12日 

第 15～19日 

第 22～26日 

動注（5時間） 

肝動脈留置 

カテーテルより 
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レジメン 
低用量 CDDP/5-FU併用持続動注療法 

（24時間） 
番号 DHC-02 

適 応  肝細胞がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 10mg/body 

第 1～5日 

第 8～12日 

第 15～19日 

第 22～26日 

動注（１時間） 

肝動脈留置 

カテーテルより 

 

4 週 1 コース 

 

5-FU 500mg/body 

第 1～5日 

第 8～12日 

第 15～19日 

第 22～26日 

動注（23時間） 

肝動脈留置 

カテーテルより 

 

レジメン  RAM 療法 番号 DHC-03 

適 応 がん化学療法後に増悪した血清 AFP 値が 400ng/mL以上の切除不能な肝細胞がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

サイラムザ 8mg/kg 第 1日 

 初回 60分 

2回目以降 

30分 

2 週 1 コース 

レジメン Atezo+Bev併用療法 番号 DHC-04 

適 応 切除不能な肝細胞がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

テセントリク 1200mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

 

 アバスチン 15mg/kg 第 1日 div 
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《脳神経外科》 

レジメン 
 ロイコボリン救援 MTX 大量療

法 
番号 NML-01 

適 応  原発性中枢性悪性リンパ腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

メソトレキセート 3.5g/㎡ 第 2日 div(4時間) 10 日～2 週ごとに繰り返すことができ

る 

(3 コースまで) 
ロイコボリン 

15mg/回 

4時間毎に 

1日 6回 

第 3～6日 

iv 

(MTX投与終了 

12 時間後から) 

レジメン  R-MTX大量療法 番号 NML-02 

適 応  中枢性悪性リンパ腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

リツキサン 375mg/㎡ 第 1日 div 2 週 1 コース 

 

メソトレキセート 3.5g/㎡ 第 2日 div(4時間) 

ロイコボリン 

15mg/回 

4時間毎に 

1日 6回 

第 3～6日 

iv 

(MTX投与終了 

12 時間後から) 

レジメン  (2 ｺｰｽ目以降)テモダ―ル療法 番号 NMG-01 

適 応  悪性神経膠腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

テモダ―ル 150mg/㎡ 第 1～5日 Div(90分) 

4 週 1 コース 2.5 ㎎/ml 

150ｍｇ/㎡を 1日 1回 5日間投与し、

23 日間休薬。この 28 日を 1 コースと

する。 

次コースから 1 回 200ｍｇ/㎡に増量

することが出来る。 

レジメン  (初回)テモダ―ル療法 番号 NMG-02 

適 応 悪性神経膠腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

テモダ―ル 75mg/㎡ 第1～42日 Div(90分) 
放射線との併用にて75mg/㎡を1日1

回 42 日間投与し、4 週間休薬。 
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レジメン Bev療法(bi-weekly) 番号 NMG-03 

適 応 悪性神経膠腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アバスチン 10mg/kg 第 1日 
Div 

30 分 

2 週 1 コース 

 

レジメン 放射線併用テモダール+Bev療法 番号 NMG-04 

適 応 悪性神経膠腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アバスチン 10mg/kg 
第 1.15. 

29.42日 

Div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 

42 日 1 コース 

内服不可の場合はテモダ―ル div

使用 

テモダールとアバスチンの初回投

与日と最終投与日は同日とする 

テモダールは放射線療法の終了

が延期される場合最大 49 日継続

投与可 

テモダ―ル 75mg/㎡ 第 1～42日 p.o. 

レジメン (初発維持)テモダール+Bev 療法 番号 NMG-05 

適 応 悪性神経膠腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アバスチン 10mg/kg 第 1.15日 Div 30 分 
28 日 1 コース 

6 コースまで 

内服不可の場合はテモダ―ル

div 使用 

テモダールは 1 コース目は

150mg/㎡、2 コース目以降忍容

性が確認される場合 200mg/㎡に

増量可 

テモダ―ル 
150～ 

200mg/㎡ 
第 1～5日 p.o. 
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レジメン Bev療法(tri-weekly) 番号 NMG-06 

適 応 悪性神経膠腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アバスチン 15mg/kg 第 1日 
Div  

30 分 

21 日 1 コース 
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《腫瘍内科》 

レジメン  ドキシル+CBDCA 療法 番号 OOV-01 

適 応  再発卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドキシル 30mg/㎡ 第 1日 div 4 週 1 コース 

カルボプラチン 
AUC6 

5×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

レジメン  Dose dense TC 療法 番号 OOV-02 

適 応  卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 80mg/㎡ 第 1,8,15日 div 3 週 1 コース 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

レジメン  TC脱感作療法（CBDCA過敏反応既往患者） 番号 OOV-03 

適 応  卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 175mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

カルボプラチン 1000 倍→

100 倍→10 倍→原液 カルボプラチン 
AUC5 

5×(GFR+25)mg 
第 2日 div 

レジメン  wTC 療法 番号 OOV-04 

適 応  卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 80mg/㎡ 第 1,8,15日 div 3 週 1 コース 

 

カルボプラチン 
AUC6 

2×(Ccr+25)mg 
第 1,8,15日 div 
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レジメン  CBDCA+GEM 療法 番号 OOV-05 

適 応  再発卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1.8日 div 3 週 1 コース 

 

カルボプラチン 
AUC4 

4×(GFR+25)mg 
第 1日 div 

レジメン  CBDCA+GEM+Bev療法 番号 OOV-06 

適 応  再発卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 div 3 週 1 コース 

 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1.8日 div 

カルボプラチン 
AUC4 

4×(GFR+25)mg 
第 1日 div 

レジメン 
 CBDCA脱感作+GEM療法 

（CBDCA 過敏反応既往患者） 
番号 OOV-07 

適 応  卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1.8日 div 3 週 1 コース 

カルボプラチン 1000 倍→

100 倍→10 倍→原液 カルボプラチン 
AUC4 

4×(GFR+25)mg 
第 2日 div 

レジメン 
 CBDCA脱感作+GEM+Bev療法 

（CBDCA 過敏反応既往患者） 
番号 OOV-08 

適 応  卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 div 3 週 1 コース 

カルボプラチン 1000 倍→

100 倍→10 倍→原液 
ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1.8日 div 

カルボプラチン 
AUC4 

4×(GFR+25)mg 
第 2日 div 
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レジメン 
 TC脱感作+Bev療法 

（CBDCA 過敏反応既往患者） 
番号 OOV-09 

適 応  卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 175mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

カルボプラチン 1000 倍→

100 倍→10 倍→原液 

6 コースまで 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 div 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(GFR+25)mg 
第 2日 div 

レジメン 
 CBDCA脱感作+Bev療法 

（CBDCA 過敏反応既往患者） 
番号 OOV-10 

適 応  卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(GFR+25)mg 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

カルボプラチン 1000 倍→

100 倍→10 倍→原液 

6 コースまで 
ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 div 

レジメン  WTC脱感作療法（CBDCA過敏反応既往患者） 番号 OOV-11 

適 応  卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 80mg/㎡ 第 1,8,15日 div 3 週 1 コース 

カルボプラチン 1000 倍→

100 倍→10 倍→原液 カルボプラチン 
AUC5 

2×(GFR+25)mg 
第 2,9,16日 div 

レジメン  ノギテカン単独療法 番号 OOV-12 

適 応  プラチナ抵抗性再発卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ハイカムチン 1.5mg/㎡ 第 1～5日 div 

3 週 1 コース 

1 段階減量 

→1.25mg/㎡ 

2 段階減量 

→1.0mg/㎡ 
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レジメン  ノギテカン+Bev療法 番号 OOV-13 

適 応  プラチナ抵抗性再発卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ハイカムチン 1.5mg/㎡ 第 1～5日 div 3 週 1 コース 

1 段階減量 

→1.25mg/㎡ 

2 段階減量 

→1.0mg/㎡ 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 

Div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3回目以降30分 

レジメン  GEM+Bev療法 番号 OOV-14 

適 応  再発卵巣がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベバシズマブ 15mg/kg 第 1日 div 3 週 1 コース 

 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1.8日 div 

レジメン PER+HER+PTX療法 番号 OBR-01 

適 応 進行再発・切除不能乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パージェタ 
840mg/body（初回のみ） 

420mg/body(2 回目以降) 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

 

トラスツズマブ 
8mg/kg（初回のみ） 

6mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

パクリタキセル 80mg/㎡ 第 1.8.15日 div 

レジメン  Ipi 療法 番号 OMM-01 

適 応  悪性黒色腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ヤーボイ 3mg/kg 第 1日 div 
3 週 1 コース 

4 コースまで 
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レジメン  Nivo+Ipi 療法 番号 OMM-02 

適 応 悪性黒色腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 80mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

4 コースまで 

ヤーボイ 3mg/kg 第 1日 div 

レジメン  Nivo 療法 番号 0MM-03 

適 応 悪性黒色腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 240mg/body 第 1日 div 2 週 1 コース 

レジメン  MTX 髄注療法 番号 OME-01 

適 応  がん性髄膜炎 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

メソトレキセート 10mg/body 第 1日 髄注 

3 日 

2 回/週×4 週 

1 回/週×4～8 週 

1 回/2 週 

レジメン CDDP+5-FU+セツキシマブ療法 番号 OHN-02 

適 応  頭頸部がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アービタックス 
400mg/㎡（初回のみ） 

250mg/㎡（２回目以降） 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

6 コースまで 

6 コース終了後はセツキシ

マブのみ 

5-FU 1000mg/㎡ 第 1-4日 div 

シスプラチン 100mg/ ㎡ 第 1日 Div 側管 

レジメン CDDP 3 週ごと+放射線療法 番号 OHN-03 

適 応  頭頸部がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 100mg/ ㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 
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レジメン CDDP 毎週+放射線療法 番号 OHN-04 

適 応  頭頸部がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 40mg/ ㎡ 第 1日 div 1 週 1 コース 

レジメン  Pembro 療法（3 週間ごと） 番号 MSH-01 

適 応 MSI-H腫瘍 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 200mg/body 第 1日 Div 30分 3 週 1 コース 

レジメン  Nivo+Ipi 療法 番号 MSH-02 

適 応 MSI-Highを有する結腸・直腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 240mg/body 第 1日 div 3 週 1 コース 

4 コースまで 

以後は Nivo 単独療法 ヤーボイ 1mg/kg 第 1日 div 

レジメン  Nivo 療法（2 週間ごと） 番号 MSH-03 

適 応 MSI-Highを有する結腸・直腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 240mg/body 第 1日 div 2 週 1 コース 

レジメン Nivo 療法（4 週間ごと） 番号 MSH-04 

適 応 MSI-Highを有する結腸・直腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 480mg/body 第 1日 div 4 週 1 コース 

レジメン  Pembro 療法（6 週間ごと） 番号 MSH-05 

適 応 MSI-H腫瘍 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

キイトルーダ 400mg/body 第 1日 Div 30分 6 週 1 コース 
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レジメン  CHOP療法 番号 ONH-01 

適 応  非ホジキンリンパ腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アドリアシン 50mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

計 6～8 コース 

オンコビン 1 日 2mg まで 

アドリアシン 

生涯投与量 

500mg/㎡まで 

エンドキサン 750mg/㎡ 第 1日 div 

オンコビン 1.4mg/㎡ 第 1日 div 

プレドニン 
40or60mg/㎡ 

(or100mg/body) 
第 1～5日 p.o. 

レジメン  R-CHOP療法 番号 ONH-02 

適 応  非ホジキンリンパ腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

リツキサン 375mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

計 6～8 コース 

オンコビン 1 日 2mg まで 

アドリアシン 

生涯投与量 

500mg/㎡まで 

アドリアシン 50mg/㎡ 第 1 または 2日 div 

エンドキサン 750mg/㎡ 第 1 または 2日 div 

オンコビン 1.4mg/㎡ 第 1 または 2日 div 

プレドニン 
40or60mg/㎡ 

(or100mg/body) 
第 1～5日 p.o. 

レジメン  Rit 単独療法 番号 ONH-03 

適 応  非ホジキンリンパ腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

リツキサン 375mg/㎡ 第 1日 div 

1 週 1 コース 

Max 8 コース 
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レジメン weekly PTX 療法 番号 OHS-01 

適 応  血管肉腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 80mg/㎡ 第 1,8,15日 div 4 週 1 コース 

レジメン weekly DOC療法 番号 OHS-02 

適 応  血管肉腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 25mg/㎡ 第 1,8,15日 div 4 週 1 コース 

レジメン エンコラフェニブ+ビニメチニブ+Cet 療法 番号 OCO-01 

適 応 
 がん化学療法後に増悪した BRAF 遺伝子変異を有する治癒切除不能な進

行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アービタックス 500mg/㎡ 第 1日 

div 

初回 2時間 

2回目以降 

1時間 

2 週 1 コース 

エンコラフェニブ減量方法 

1 段階減量：225mg/日 

2 段階減量：150mg/日 

3 段階減量：投与中止 

ビニメチニブ減量方法 

1 段階減量：30mg/回 

      1 日 2 回 

2 段階減量：15mg/回 

      1 日 2 回 

3 段階減量：投与中止 

エンコラフェニ

ブ 
300mg/日 第 1～14日 p.o. 

ビニメチニブ 
45mg/回 

1日 2回 
第 1～14日 p.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2025/02/05 がん診療委員会委員長 承認 

 - 96 - 

レジメン エンコラフェニブ+Cet 療法 番号 OCO-02 

適 応 
 がん化学療法後に増悪した BRAF 遺伝子変異を有する治癒切除不能な進

行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アービタックス 500mg/㎡ 第 1日 

div 

初回 2時間 

2回目以降 

1時間 

2 週 1 コース 

エンコラフェニブ減量方法 

1 段階減量：225mg/日 

2 段階減量：150mg/日 

3 段階減量：投与中止 

 

エンコラフェニ

ブ 
300mg/日 第 1～14日 p.o. 

レジメン IRIS+Bev 療法 番号 OCO-03 

適 応  治癒切除不能な進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

S-1 80〜120mg/日 第 1～14日 p.o. 4 週 1 コース 

 

 

ベバシズマブ 5mg/kg 第 1,15日 

div 

初回 90 分、 
2 回目 60 分 

3 回目以降 30 分 

トポテシン 125mg/㎡ 第 1,15日 div 2時間 

レジメン  CAPIRI+Bev 療法 番号 OCO-04 

適 応  治癒切除不能な進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カペシタビン 
1600mg/㎡ /分

2 
第 1～14日 p.o. 

3 週 1 コース 

 

ベバシズマブ 7.5mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 
2 回目 60 分 
3 回目以降 30 分 

トポテシン 200mg/㎡ 第 1日 div 90分 
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レジメン SOX（100）+HER 療法 番号 OST-01 

適 応  HER2 陽性治癒切除不能・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トラスツズマブ 

8mg/kg 

（初回のみ） 

6mg/kg 

 (2 回目以降) 

第 1日 

div 

初回 90分 

2回目以降 

30分 

3 週 1 コース 

 

 

オキサリプラチ

ン 
100mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

S-1 80〜120mg/日 第 1～14日 p.o. 

レジメン  Nivo 療法（4 週間ごと） 番号 OST-02 

適 応 治癒切除不能な進行・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オプジーボ 480mg/body 第 1日 div 4 週 1 コース 

レジメン 胃がん HER＋FOLFOX 療法 番号 OST-03 

適 応  HER2 陽性治癒切除不能・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トラスツヅマブ 

8mg/kg 

（初回のみ） 

6mg/kg 

 (2 回目以降) 

第 1、22日 div 

6 週 1 コース 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1、15、29日 div 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1、15、29日 div 

5-FU 400mg/㎡ 第 1、15、29日 div 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1、15、29日 46時間持続静注 
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レジメン  イミフィンジ療法 番号 OHC-01 

適 応 切除不能な肝細胞がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イミフィンジ 1500mg/body 第 1日 ｄiv 

4 週 1 コース 

体重 30kg以下はイミフィンジ

20mg/kg 

レジメン イミフィンジ＋イジュド療法 番号 OHC-02 

適 応 切除不能な肝細胞がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イミフィンジ 1500mg/body 第 1日 div 4 週 1 コース 

イジュド併用は初回 1 コース

のみ 

体重 30kg以下はイミフィンジ

20mg/kg、イジュド 4 ㎎/kg 

イジュド 300mg/body 第 1日 div 

 

レジメン アドリアマイシン(ドキソルビシン)療法 番号 OSS-01 

適 応  軟部肉腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アドリアシン 60mg/㎡ 第 1日 div 

3 週 1 コース 

アドリアシン 

生涯投与量 

500mg/㎡まで 

レジメン  GEM+CDDP+S-1療法 番号 OBI-01 

適 応  切除不能・再発胆道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 25mg/㎡ 第 1日 div 
2 週 1 コース 

 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1日 div 

S-1 80㎎/㎡ 第 1-7日 p.o. 
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(参考)血管外漏出時の組織障害性に基づく分類     下線   は院内採用 

壊死性抗がん剤

vesicant drugs 

炎症性抗がん剤 

irritant drugs 

非壊死性抗がん剤 

non-vesicant drugs 

抗腫瘍性抗生物質 
アクチノマイシン D 
 (コスメゲン) 
アムルビシン 
（カルセド） 
イダルビシン 
 (イダマイシン) 
エピルビシン 
 (エピルビシン) 
ダウノルビシン 
 (ダウノマイシン) 
ドキソルビシン 
 (アドリアシン) 
ピラルビシン 
 (ピノルビン) 
マイトマイシン C 
 (マイトマイシン) 
抗腫瘍性植物成分 
ドセタキセル 
 (ドセタキセル) 
パクリタキセル 
 (パクリタキセル) 
パクリタキセル 
 (アブラキサン) 
ビノレルビン 
 (ロゼウス) 
ビンクリスチン 
 (オンコビン) 
ビンデシン 
 (フィルデシン) 
ビンブラスチン 
 (エクザール) 
アルキル化剤 
ラニムスチン 
 (サイメリン) 
その他の抗腫瘍剤 
ミトキサントロン 
 (ノバントロン) 

抗腫瘍性抗生物質 
アクラルビシン 
 (アクラシノン) 
塩酸ドキソルビシン 

(ドキシル) 
抗腫瘍性植物製剤 
イリノテカン 
 (トポテシン) 
イリノテカン 
 (オニバイド) 
エトポシド 
 (エトポシド) 
ノギテカン 
 (ハイカムチン) 
アルキル化剤 
イホスファミド 
 (イホマイド) 
カルボコン 
 (エスキノン) 
シクロホスファミド 
 (エンドキサン) 
ダカルバジン 
 (ダカルバジン) 
チオテパ 
 (テスパミン) 
テモゾロミド 
 (テモダ―ル) 
カバジタキセル 
 （ジェブタナ） 
白金錯体製剤 
カルボプラチン 
 (カルボプラチン) 
シスプラチン 
 (シスプラチン) 
ネダプラチン 
 (アクプラ) 
オキサリプラチン 

(オキサリプラチン) 
代謝拮抗剤 
ゲムシタビン 
 (ゲムシタビン) 
フルオロウラシル 
 (5-FU) 
分子標的薬 
トラスツズマブ エムタ
ンシン 

(カドサイラ) 
 

抗腫瘍性植物製剤・分子標
的薬配合体 
トラスツズマブ デルク
ステカン 

(エンハーツ) 
 

抗腫瘍性抗生物質 
ブレオマイシン 
 (ブレオ) 
ペプロマイシン 
 (ペプレオ) 
アルキル化剤 
ニムスチン 
 (ニドラン) 
代謝拮抗剤 
エノシタビン 
 (サンラビン) 
シタラビン 
 (キロサイド) 
メトトレキサート 
(メソトレキセート)       

ペメトレキセド 
 (ペメトレキセド) 
酵素製剤 
アスパラギナーゼ 
 (ロイナーゼ) 
インターフェロン 
インターロイキン 
分子標的薬 
ベバシズマブ 
(アバスチン・ベバシズマブ) 

トラスツズマブ 
(トラスツズマブ) 

リツキシマブ 
(リツキサン) 

セツキシマブ 
(アービタックス) 

パニツムマブ 
(ベクティビックス) 

ペルツズマブ 
 （パージェタ） 
ラムシルマブ 
 （サイラムザ） 
ニボルマブ 
 （オプジーボ） 
イピリムマブ 
 （ヤーボイ） 
ペムブロリズマブ 
 （キイトルーダ） 
アテゾリズマブ 
 （テセントリク） 
デュルバルマブ 
（イミフィンジ） 

アベルマブ 
（バベンチオ） 

微小管阻害薬 
エリブリンメシル酸塩

(エリブリン) 

分類不明抗がん剤 

・テムシロリムス(トーリセル) 

・エンホルツマブ ベドチン（パドセブ）→適正使用ガイド参照          
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血管外漏出時の対応 

 

がん化学療法ワークシート 第 5 版 より抜粋 
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中止レジメン 

＜呼吸器科＞ 

レジメン  CAV-Ⅱ 番号 RLC-09 

適 応  SCLC 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 100mg 第 1日 div 4 週 1 コース 

エトポシド 100mg 第 1-5日 div 

アドリアシン 30mg 第 1日 iv 

フィルデシン 3mg 第 1日 iv 

レジメン  CBDCA+DOC療法 番号 RLC-13 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC4～6 

4～6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

ドセタキセル 60mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  CBDCA+GEM療法 番号 RLC-14 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8日 div 
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レジメン  GEM+S-1療法 番号 RLC-17 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ジェムザール 1000mg/㎡ 第 8,15日 div 3 週 1 コース 

S-1 60mg/㎡ 第 1～14日 po 

レジメン  CBDCA+GEM+アバスチン療法 番号 RLC-19 

適 応 扁平上皮がんを除く切除不能な進行・再発の非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC5～6 

5～6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

4～6 コース 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8日 div 

アバスチン 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 

レジメン  CBDCA+TXT+アバスチン 番号 RLC-20 

適 応 扁平上皮がんを除く切除不能な進行・再発の非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

3 週 1 コース 

最大 6 コース 

 タキソテール 60mg/㎡ 第 1日 div 

アバスチン 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 
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レジメン  CDDP+TXT+アバスチン 番号 RLC-21 

適 応 扁平上皮がんを除く切除不能な進行・再発の非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

3～6 コース 

タキソテール 60mg/㎡ 第 1日 div 

アバスチン 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 

レジメン  CDDP+NVB+アバスチン 番号 RLC-22 

適 応 扁平上皮がんを除く切除不能な進行・再発の非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

3～6 コース 

ナベルビン 25mg/㎡ 第 1,8日 div 

アバスチン 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 

レジメン  TXT+アバスチン 番号 RLC-23 

適 応 扁平上皮がんを除く切除不能な進行・再発の非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

タキソテール 60mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

 

アバスチン 15mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 
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レジメン  PTX単剤療法 番号 RLC-01 

適 応 小細胞肺がん/非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

パクリタキセル 60〜70mg/㎡ 第 1,8,15日 div 4 週 1 コース 

レジメン  CPT-11単剤療法 番号 RLC-02 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 100mg/㎡ 第 1,8,15日 div 4 週 1 コース 

レジメン  GEM単剤療法 番号 RLC-04 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8,15日 div 4 週 1 コース 

レジメン CBDCA+ PTX weekly療法 番号 RLC-06 

適 応 小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC4～6 

4～6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

4 週 1 コース 

パクリタキセル 70mg/㎡ 第 1,8,15日 div 

レジメン  CDDP+DOC療法 番号 RLC-12 

適 応  非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

 

ドセタキセル 60mg/㎡ 第 1日 div 
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レジメン  CBDCA+CPT-11療法 番号 RLC-16 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

4 週 1 コース 

トポテシン 60mg/㎡ 第 1,8,15日 div 

レジメン CDDP+S-1 と同時胸部放射線療法  番号 RLC-26 

適 応 局所進行非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 60mg/㎡ 第 1日 div 4 週 1 コース 

4～6 コース 

放射線治療： 

１回 2 ㏉ 週 5 日 計 60 ㏉ 

S-1 80mg/㎡ 第 1～14日 p.o. 

レジメン  CDDP+GEM療法 番号 RLC-32 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

ゲムシタビン 1000mg/㎡ 第 1,8日 div 

レジメン  CDDP+CPT-11療法 番号 RLC-38 

適 応 非小細胞肺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 80mg/㎡ 第 1日 div 4 週 1 コース 

トポテシン 60mg/㎡ 第 1,8,15日 div 
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＜泌尿器科＞ 

レジメン  DEC療法 番号 UPC-01 

適 応  進行性前立腺がん(ホルモン抵抗性) 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC6 

6×(Ccr+25)mg 
第 1日 div 

4 週 1 コース 

効果ある時継続投与 

タキソテール 40mg 第 1,8,15,22日 div 

エストラサイト 3～4cap 連日 p.o. 

レジメン  GCD療法 番号 UBC-03 

適 応 尿路上皮がん                                 [保険適応なし] 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 300mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

効果ある時継続投与 

 
ジェムザール 1000mg/㎡ 第 1,8日 div 

タキソテール 30mg/㎡ 第 1,8日 div 

レジメン  GD療法 番号 UBC-04 

適 応 浸潤性膀胱がん（尿路上皮がん）                 [保険適応なし] 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ジェムザール 800mg/㎡ 第 1,8,15日 div 4 週 1 コース 

2～4 コース 

タキソテール 60mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  DP療法（weekly） 番号 UPC-03 

適 応 ホルモン抵抗性前立腺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

タキソテール 30ｍｇ/㎡ 
第 1,8, 

15,22,29日 
div 

6 週 1 コース 

プレドニン 10ｍｇ/日（分 2） 第 1～42日 po 
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レジメン イムネ－ス投与療法（IL-2） 番号 UKC-01 

適 応  腎がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

イムネ－ス 70万単位/body 第 1,3,5日 div 
週３回連続投与 

最低 6 ヶ月 

レジメン トーリセル単剤療法 番号 UKC-02 

適 応  進行・転移性腎がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トーリセル 25㎎/body 第 1日 div 
1 週毎繰り返し 

 

レジメン  MPB療法 番号 UPE-01 

適 応  陰茎がん                  [保険適応なし] 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 20mg/㎡ 第 2-6日 div 28 日 1 コース 

メソトレキセート 200mg/㎡ 第 1,15,22日 div 

ブレオ 10mg/㎡ 第 2-6日 div 

レジメン  低用量 DP療法 番号 UPC-04 

適 応 ホルモン抵抗性前立腺がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

タキソテール 30mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

プレドニン 10mg/日（分 2） 第 1～21日 po 
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＜消化器内科＞ 

レジメン l-LV+5FU(RPMI)療法 番号 ◎DCO-01 

適 応  大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アイソボリン 250mg/㎡ 第 1,8,15,22,29,36日 div(2時間) 8 週 1 コース 

5-FU 600mg/㎡ 第 1,8,15,22,29,36日 div(全開) 

レジメン  GEM腹腔内投与 番号 DPA-03 

適 応  膵がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ジェムザール 500mg/㎡ 第 1,8,15日 腹腔内投与 4 週 1 コース 

レジメン  GEM腹腔内投与 番号 DBI-02 

適 応  胆道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ジェムザール 500mg/㎡ 第 1,8,15日 腹腔内投与 4 週 1 コース 

レジメン ｍFOLFOX6＋bevacizumab 療法 二次治療 番号 DCO-07 

適 応 切除不能・転移性進行大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アバスチン 10mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分、 

3 回目以降 30 分 

2 週 1 コース 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div(全開) 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 
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レジメン  FOLFIRI＋bevacizumab療法 二次治療 番号 DCO-09  

適 応  大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アバスチン 10mg/kg 第 1日 

div 

初回 90分、2回目 60

分、3 回目以降 30 分 

2 週 1 コース 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div(2時間) 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 div(全開) 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1日 46時間持続静注 

レジメン  MMC＋5-FU＋RT療法 番号 DAN-01 

適 応  肛門がん（扁平上皮がん） 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

マイトマイシン 10mg/㎡ 第 1,29日 iv 
RT は 5 日/週を 6 週間 

1 コースで終了 

5-FU 800mg/㎡ 
第 1～4日 

第 29～32日 
div(24時間) 
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＜外科＞ 

レジメン  乳がん AC療法 番号 SBR-02 

適 応  術後補助化学療法 転移・進行・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アドリアシン 40～60mg/㎡ 第 1日 div 
3～4 週 1 コース 

術後補助の場合 4 コース 

エンドキサン 500～600mg/㎡ 第 1日 div  

レジメン  乳がん PAC療法 番号 SBR-05 

適 応 転移・進行・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

タキソール 175～210mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

レジメン  乳がん VNB+HER療法 番号 SBR-08 

適 応 進行・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ハーセプチン 
4mg/kg（初回のみ） 

2mg/kg (2 回目以降) 
第 1,8,15日 div 

3 週 1 コース 

ナベルビン 25mg/㎡ 第 1,8日 
div 

(側管から全開) 

レジメン  乳がん HER療法 番号 SBR-09 

適 応 進行・転移・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ハーセプチン 
4mg/kg（初回のみ） 

2mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 

毎週繰り返し 

1 週 1 コース 

レジメン  乳がん weekly PAC+HER療法 番号 SBR-10 

適 応 進行・転移・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

タキソール 80mg/㎡ 第 1日 div 毎週繰り返し 

1 週 1 コース 

ハーセプチン 
4mg/kg（初回のみ） 

2mg/kg (2 回目以降) 
第 1日 div 
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レジメン  乳がん DOC+HER療法 番号 SBR-11 

適 応 進行・転移・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ドセタキセル 75mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

 

ハーセプチン 
4mg/kg（初回のみ） 

2mg/kg (2 回目以降) 
第 1,8,15日 div 

レジメン  乳がん CAF療法 番号 SBR-13 

適 応 術後補助化学療法、転移・進行・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アドリアシン 50mg/㎡ 第 1日 div 3 週 1 コース 

6 コース繰り返す 

エンドキサン 500mg/㎡ 第 1日 div 

5FU 500mg/㎡ 第 1,8日 div 

レジメン  乳がん HER+S-1療法 番号 SBR-14 

適 応 進行・再発・転移性乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ハーセプチン 
4mg/kg（初回のみ） 

2mg/kg (2 回目以降) 
第 1,8,15,22日 div 

HER：4 週投与 1 週休薬 

*S-1：①4 週投与 2 週休薬 

    ②2 週投与 1 週休薬 

（③隔日投与も可） 

体表面積 

1.25 ㎡未満 40ｍｇ/回 

1.25 ㎡以上～1.5 ㎡未満    

50ｍｇ/回 

1.5 ㎡以上  60ｍｇ/回 

S-1 *右記 po（1日 2回） 
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レジメン  乳がん HER+カペシタビン療法 番号 SBR-15 

適 応 進行・再発・転移性乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ハーセプチン 
4mg/kg（初回のみ） 

2mg/kg (2 回目以降) 
第 1,8,15,22日 div(2時間) 

HER：毎週 

ゼローダ： 3 週投与 

1 週休薬 

*体表面積 

1.31 ㎡未満  900ｍｇ/回 

1.31 ㎡以上～1.64 ㎡未満    

 1200ｍｇ/回 

1.64 ㎡以上  1500ｍｇ/回 

ゼローダ *右記 第 1～21日 po（1日 2回） 

レジメン  乳がん GEM＋HER療法 番号 SBR-18 

適 応  切除不能・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ゲムシタビン 1250mg/㎡ 第 1,8日 div 3 週 1 コース 

繰り返し 

ハーセプチン 
4mg/kg（初回のみ） 

2mg/kg (2 回目以降) 
第 1,8,15日 div 

レジメン  乳がん アブラキサン+HER療法 番号 SBR-20 

適 応 手術不能・進行・再発乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ハーセプチン 
4mg/kg（初回のみ） 

2mg/kg (2 回目以降) 
第 1,8,15日 div 

3 週 1 コース 

アブラキサン 260mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  乳がん HER+エリブリン bi-weekly療法 番号 SBR-34 

適 応 切除不能・進行再発・転移性乳がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

エリブリン 1.4mg/㎡ 第 1日 div 2 週 1 コース 

エリブリン 

減量時の投与量 

1.4mg/ ㎡ → 1.1mg/ ㎡ →

0.7mg/㎡→中止 

ハーセプチン 
4mg/kg（初回のみ） 

2mg/kg (2 回目以降) 
第 1,8日 div 
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レジメン  食道がん nedaplatin 療法 番号 SES-04 

適 応  転移・進行・再発食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アクプラ 80～100mg/㎡ 第 1日 div 5 週 1 コース 

レジメン  食道がん nedaplatin+5FU療法 番号 SES-05 

適 応  食道がん術後、肝転移 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アクプラ 5mg 第 1～5日 div 1 週 1 コース 

2 コース 

5-FU 250mg 第 1～7日 iv 
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レジメン  食道がん nedaplatin+5FU低用量療法 番号 SES-06 

適 応  食道がん術後、肝転移 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アクプラ 5mg/㎡ 第 1～5日 div 1 週 1 コース 

 

5-FU 250mg/㎡ 第 1～5日 div 

レジメン  食道がん nedaplatin+5FU低用量療法Ⅱ 番号 SES-07 

適 応  食道がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アクプラ 10mg 第 1～5日 div 1 週 1 コース 

 

5-FU 250mg 第 1～5日 div 

レジメン  胃がん CDDP+5FU低用量療法 番号 SST-02 

適 応  切除不能 転移・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 10mg/㎡ 第 1日 div 4 週 1 コース 

5-FU 500mg/㎡ 第 1～5日 div 

レジメン  胃がん CDDP+5FU継続低用量療法 番号 SST-11 

適 応  胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 10mg/Body 第 1～5,８～12 日 div 2 週 1 コース 

5-FU 500mg/Body 第 1～5,８～12 日 div 

アイソボリン 250mg/㎡ 

第

1,8,15,22,29,36

日 

div 

8 週 1 コース 

5FU 600mg/㎡ 

第

1,8,15,22,29,36

日 

ｄiv 

(全開) 

レジメン  胃がん 5FU+l-LV療法 番号 SST-06 
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適 応  切除不能 転移・再発胃がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アイソボリン 250mg/㎡ 第 1,8,15,22,29,36 日 div 8 週 1 コース 

5FU 600mg/㎡ 第 1,8,15,22,29,36 日 
ｄiv 

(全開) 

レジメン  大腸がん CPT-11+5FU+l-LV(IFL)療法 番号 ◎SCO-01 

適 応  切除不能 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 100mg/㎡ 第 1,8日 div 3 週 1 コース 

5-FU 500mg/㎡ 第 1,8日 iv 

アイソボリン 10mg/㎡ 第 1,8日 div 

レジメン  大腸がん l-LV+5FU(RPMI)療法 番号 ◎SCO-02 

適 応  切除不能 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アイソボリン 250mg/㎡ 第 1,8,15,22,29,36日 div 8 週 1 コース 

5-FU 600mg/㎡ 第 1,8,15,22,29,36日 iv 

レジメン  大腸がん CPT-11変法療法 番号 SCO-04 

適 応  切除不能 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 100mg/㎡ 第 1,15日 div 4 週 1 コース 



2025/02/05 がん診療委員会委員長 承認 

 - 116 - 

 

レジメン  大腸がん FOLFOX4 療法 番号 SCO-05 

適 応  進行・再発大腸がん  直腸がんにおける術後補助化学療法 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

2 週 1 コース 

アイソボリン 100mg/㎡ 第 1,2日 

div 2時間 

第 1 日はオキサリプラチンと 

同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1,2日 
div(全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 600mg/㎡ 第 1,2日 
div 22時間 

前記 5-FU投与後 

レジメン  大腸がん FOLFOX4 変法療法 番号 SCO-06 

適 応  進行・再発大腸がん  直腸がんにおける術後補助化学療法 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

2 週 1 コース 

アイソボリン 100mg/㎡ 第 1,2日 

div 2時間 

第 1 日はオキサリプラチンと 

同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1,2日 
div (全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 300mg/㎡ 第 1,2日 
div 2時間 

前記 5-FU投与後 
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レジメン  大腸がん FOLFIRI 療法 番号 SCO-07 

適 応  切除不能 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 2時間 2 週 1 コース 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

トポテシンと同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 
div(全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1〜3日 
div 46時間 

前記 5-FU投与後 

レジメン  大腸がん FOLFIRI 変法療法 番号 SCO-08 

適 応  切除不能 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 2時間 2 週 1 コース 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

トポテシンと同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 
div (全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 500mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

前記 5-FU投与後 

5-FU 1000mg/㎡ 第 2日 div 4時間 
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レジメン  大腸がん bevacizumab+IFL療法  番号 SCO-09 

適 応  進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 100mg/㎡ 第 1,8日 div 3 週 1 コース 

5-FU 500mg/㎡ 第 1,8日 div(iv) 

アイソボリン 10mg/㎡ 第 1,8日 div(iv) 

アバスチン 5mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、2 回目 60 分 

3 回目以降 30 分 

レジメン  大腸がん bevacizumab+IFL 療法 二次治療 番号 SCO-10 

適 応  進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 100mg/㎡ 第 1,8日 div 3 週 1 コース 

5-FU 500mg/㎡ 第 1,8日 div(iv) 

アイソボリン 10mg/㎡ 第 1,8日 div(iv) 

アバスチン 10ｍｇ/ｋｇ 第 1日 

div 

初回 90 分、2 回目 60 分 

3 回目以降 30 分 
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レジメン  大腸がん bevacizumab+FOLFOX4 療法  番号 SCO-11 

適 応  進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アバスチン 5mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、2 回目 60 分 

3 回目以降 30 分 

2 週 1 コース 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 100mg/㎡ 第 1,2日 

div 2時間 

第 1 日はオキサリプラチンと 

同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1,2日 
div(全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 600mg/㎡ 第 1,2日 
div 22時間 

前記 5-FU投与後 

レジメン 大腸がん bevacizumab+FOLFOX4 療法 二次治療  番号 SCO-12 

適 応  進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アバスチン 10mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、2 回目 60 分 

3 回目以降 30 分 

2 週 1 コース 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 100mg/㎡ 第 1,2日 

div 2時間 

第 1 日はオキサリプラチンと 

同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1,2日 
div(全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 600mg/㎡ 第 1,2日 
div 22時間 

前記 5-FU投与後 
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レジメン  大腸がん bevacizumab+FOLFOX4 変法療法  番号 SCO-13 

適 応  進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アバスチン 5mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、2 回目 60 分 

3 回目以降 30 分 

2 週 1 コース 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 100mg/㎡ 第 1,2日 

div 2時間 

第 1 日はオキサリプラチンと 

同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1,2日 
div (全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 300mg/㎡ 第 1,2日 
div 2時間 

前記 5-FU投与後 

レジメン  大腸がん bevacizumab+FOLFOX4 変法療法 二次治療 番号 SCO-14 

適 応  進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アバスチン 10ｍｇ/ｋｇ 第 1日 

div 

初回 90 分、2 回目 60 分 

3 回目以降 30 分 

2 週 1 コース 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 100mg/㎡ 第 1,2日 

div 2時間 

第 1 日はオキサリプラチンと 

同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1,2日 
div (全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 300mg/㎡ 第 1,2日 
div 2時間 

前記 5-FU投与後 
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レジメン  大腸がん bevacizumab+FOLFIRI 療法  番号 SCO-15 

適 応  切除不能 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アバスチン 5mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、2 回目 60 分 

3 回目以降 30 分 

2 週 1 コース 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 

div 2時間 

トポテシンと 

同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 

div(全開) 

アイソボリン 

投与後 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1〜3日 
div 46時間 

前記 5-FU投与後 

レジメン  大腸がん bevacizumab+FOLFIRI 療法 二次治療 番号 SCO-16 

適 応  切除不能 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アバスチン 10ｍｇ/ｋｇ 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分 

3 回目以降 30 分 

2 週 1 コース 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

トポテシンと同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 
div(全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1〜3日 
div 46時間 

前記 5-FU投与後 
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レジメン  大腸がん bevacizumab+FOLFIRI 変法療法  番号 SCO-19 

適 応  切除不能 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アバスチン 5mg/kg 第 1日 

div 

初回 90 分、2 回目 60 分 

3 回目以降 30 分 

2 週 1 コース 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 

div 2時間 

トポテシンと 

同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 

div (全開) 

アイソボリン 

投与後 

5-FU 500mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

前記 5-FU投与後 

5-FU 1000mg/㎡ 第 2日 div 4時間 

レジメン  大腸がん bevacizumab+FOLFIRI 変法療法  番号 SCO-20 

適 応  切除不能 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アバスチン 10ｍｇ/Kｇ 第 1日 

div 

初回 90 分、 

2 回目 60 分 

3 回目以降 30 分 

2 週 1 コース 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

トポテシンと同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 
div (全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 500mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

前記 5-FU投与後 

5-FU 1000mg/㎡ 第 2日 div 4時間 
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レジメン  大腸がんアービタックス＋FOLFOX4 療法 番号 SCO-24 

適 応 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アービタックス 

400mg/㎡（初回のみ） 

250mg/㎡ 

（２回目以降） 

第 1,８日 

div 

初回 120分 

２回目以降 60 分 

2 週 1 コース 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 100mg/㎡ 第 1,2日 

div 2時間 

第１日はオキサリプラチン

と同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1,2日 
div(全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 600mg/㎡ 第 1,2日 
div 22時間 

前記 5-FU投与後 

レジメン 大腸がんアービタックス＋FOLFOX4 変法療法 番号 SCO-25 

適 応 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アービタックス 

400mg/㎡（初回のみ） 

250mg/㎡  

（２回目以降） 

第 1,８日 

div 

初回 120分 

２回目以降 60 分 

2 週 1 コース 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 100mg/㎡ 第 1,2日 

div 2時間 

第１日はオキサリプラチン

と同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1,2日 
div (全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 300mg/㎡ 第 1,2日 
div 2時間 

前記 5-FU投与後 
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レジメン  大腸がんアービタックス＋FOLFIRI 療法 番号 SCO-26 

適 応 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アービタックス 

400mg/㎡（初回のみ） 

250mg/㎡ 

（２回目以降） 

第 1,８日 
div 

(初回 120 分、２回目以降 60 分) 

2 週 1 コース 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

トポテシンと同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 
div(全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1〜3日 
div 46時間 

前記 5-FU投与後 

レジメン  大腸がんアービタックス＋FOLFIRI 変法療法 番号 SCO-27 

適 応 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アービタックス 

400mg/㎡（初回のみ） 

250mg/㎡ 

（２回目以降） 

第 1,８日 

div 

(初回 120 分、 

２回目以降 60 分) 

2 週 1 コース 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

トポテシンと同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 
div (全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 500mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

前記 5-FU投与後 

5-FU 1000mg/㎡ 第 2日 div 4時間 
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レジメン 大腸がんベクティビックス＋FOLFOX4 療法 番号 SCO-29 

適 応 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベクティ 

ビックス 
6mg/kg 第 1日 ｄiv 60分 

2 週 1 コース 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 100mg/㎡ 第 1,2日 

div 2時間 

第１日はオキサリプラチン

と同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1,2日 
div(全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 600mg/㎡ 第 1,2日 
div 22時間 

前記 5-FU投与後 

レジメン 大腸がんベクティビックス＋FOLFOX4 変法療法 番号 SCO-30 

適 応 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベクティ 

ビックス 
6mg/kg 第 1日 ｄiv 60分 

2 週 1 コース 

オキサリプラチ

ン 
85mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 100mg/㎡ 第 1,2日 

div 2時間 

第１日はオキサリプラチン

と同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1,2日 
div (全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 300mg/㎡ 第 1,2日 
div 2時間 

前記 5-FU投与後 
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レジメン  大腸がんベクティビックス＋FOLFIRI 療法 番号 SCO-31 

適 応 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベクティ 

ビックス 
6mg/kg 第 1日 div 60分 

2 週 1 コース 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

トポテシンと同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 
div(全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 2400mg/㎡ 第 1〜3日 
div 46時間 

前記 5-FU投与後 

レジメン 大腸がんベクティビックス＋FOLFIRI 変法療法 番号 SCO-32 

適 応 進行・転移・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

ベクティ 

ビックス 
6mg/kg 第 1日 ｄiv 60分 

2 週 1 コース 

トポテシン 150mg/㎡ 第 1日 div 2時間 

アイソボリン 200mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

トポテシンと同時投与 

5-FU 400mg/㎡ 第 1日 
div (全開) 

アイソボリン投与後 

5-FU 500mg/㎡ 第 1日 
div 2時間 

前記 5-FU投与後 

5-FU 1000mg/㎡ 第 2日 div 4時間 



2025/02/05 がん診療委員会委員長 承認 

 - 127 - 

 

レジメン  大腸がん IRIS+アバスチン療法 番号 SCO-35 

適 応  治癒切除不能な進行・再発大腸がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

S-1 80〜120mg/日 第 1～14日 p.o. 4 週 1 コース 

*
  

 

アバスチン 5mg/kg 第 1,15日 

div 

初回 90 分、 
2 回目 60 分 
3 回目以降 30 分 

トポテシン 125mg/㎡ 第 1,15日 div 2時間 

＜耳鼻科＞ 

レジメン  照射併用化学療法その 1 

適 応  頭頸部がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

タキソテール 10mg/50kg 第 1日 div 

○照射中に週 1 回点滴静注 

(原則として照射中は続行) 

○「その 2」以降もありえる 

レジメン CDDP+5FU 

適 応  頭頸部がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 100mg/50kg 第 1日 div ○4 週 1 コース 

○コース数は症例により異なる 

5FU 1000mg/50kg 第 1-5日 div 

レジメン  放射線併用 NDP+5FU 療法 番号 OHN-01 

適 応  頭頸部がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アクプラ 100mg/㎡ 第 1日 div ○4 週 1 コース 

○放射線照射中に 2 コース行う 

5FU 1000mg/ body 第 1-5日 div 
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＜産婦人科＞ 

レジメン  CPT11+MMC 療法 番号 GUT-05 

適 応  進行・再発子宮頚がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

トポテシン 100mg/㎡ 第 1,8,15日 div(120分) 4 週 1 コース 

マイトマイシン 10mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  CAP療法 番号 GOV-07 

適 応  卵巣がん、子宮内膜がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

カルボプラチン 
AUC5 

5×(GFR+25)mg 
第 1日 div 

3-4 週休薬 

ファルモルビシン 50mg/㎡ 第 1日 div 

エンドキサン 500mg/㎡ 第 1日 div 

レジメン  PVP療法 番号 GUT-01 

適 応 子宮頚部扁平上皮がん 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

シスプラチン 60mg/㎡ 第 1日 div 1-2 週休薬 

エクザール 4mg/㎡ 第 1,2日 div 

ペプレオ 10mg/body 第 1,8,15日 24時間持続皮下注 
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＜脳神経外科＞ 

レジメン  IAR療法(初期療法) 

適 応  膠芽腫、悪性星細胞腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

放射線 50～60Gy 第 1日より照射  

ニドラン 80mg/㎡ 第 1,36日 iv 

フェロン 200万 IU/㎡ 
第 3日より 

週 3回、8週間 
div 

レジメン  IAR療法(維持療法)  

適 応  膠芽腫、悪性星細胞腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

A群 :  

ニドラン 

 

80mg/㎡ 

 

6～8週おき 

 

iv 

初期療法終了後、実施 

B群 :  

ニドラン 

 

80mg/㎡ 

 

6～8週おき 

 

iv 

フェロン 200万 IU/㎡ 1～2週に 1回 div 

レジメン  フェロン＋テモダ―ル療法     [患者限定レジメン] 

適 応 悪性神経膠腫再発 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

フェロン 300万単位 第 1日 Div 28 日 1 コース 

内服不可の場合はテモダ―ル div

使用 テモダ―ル 260mg/日 第 1～5日 p.o. 
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＜血液内科＞ 

レジメン  ABVd療法 番号 HHL 

適 応  ホジキンリンパ腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

アドリアシン 25mg/㎡ 第 1,15日 div 4 週 1 コース 

ブレオ 10mg/㎡ 第 1,15日 div 

エクザール 6mg/㎡ 第 1,15日 div 

ダカルバジン 250mg/㎡ 第 1,15日 div 

レジメン  VAD療法 

適 応  骨髄腫 

投与薬剤名 投与量 投与日 投与方法 
投与スケジュール 

(投与間隔、コース数等) 

オンコビン 0.4mg 第 1～4日 24h持続静注 4 週 1 コース 

アドリアシン 9mg/㎡ 第 1～4日 24h持続静注 

デカドロン 40mg 

第 1～4 

 9～12 

17～20日 

div 

 

 


